
Dobřanské listy
Měsíčník pro Dobřany, Šlovice, Vodní Újezd a okolí

Oznámení o vyhlášení místního 
referenda 3

číslo 5 • květen 2024 • ročník XXII • zdarma do všech domácností www.dobrany.cz


Seriál s hasiči – 16. díl: Jak je to  
s vypalováním? 23

Mladí ochránci přírody vyvěsili 
nové ptačí budky 16

Foto: Jakub Urbanec

Půlmaraton Plzeňského kraje



květen 2024|

Zprávy z radnice

2

Kulturní kalendář

	1.–31. 5. | Dobřanská galerie, kostel sv. Víta
	 Zdeněk	Klička – výstava obrazů
	4. 5. | 10:30 | náměstí T. G. M.
	 Vzpomínkový	pietní	akt
	7. 5. | 14:00 | Káčko
	 Bio	Senior:	Sladký život
	8. 5. | 17:00 | kostel sv. Mikuláše
	 Art	connecting
	11. 5. | 16:00 | Káčko
	 Dobřanské	bábinky	slaví	20	let
	11. 5. | 17:00 | Vodňácká stodola
	 2.	ročník	hudebního	minifestivalu			
	 Vodňácká	stodola
	16. 5. | 19:30 | starý most
	 Požehnání	sochy	sv.	Jana	Nepomuckého
	17. 5. | 17:30 | farní stodola
	 Dobřany/Wiesengrund	1938–1945 
 – promítání fotografií
	17. 5. | 18:00 | koncertní sál ZUŠ
	 La	Kornjača – koncert
	18. 5. | 8:00–11:00 | náměstí T. G. M.
	 Sousedský	bleší	trh
	18. 5. | 6:00 | Dolní Kotynka
	 Rybářské	závody	o	sele
	18. 5. | 13:00 | hřiště ve Šlovicích
	 Okrskové	kolo	soutěže	v	klasickém		
	 požárním	útoku
	22. 5. | 20:00 | Káčko
	 TADY	VARY: Priscilla
	24. 5. | 18:00 | Vodňácká stodola
	 Motýlkový	večírek	č.	2
	25. 5. | 8:00 | Dolní Kotynka
	 Dětské	rybářské	závody
	25. 5. | start: 14:00–15:00 | 
 u Vodňácké stodoly
	 Výlet	do	pravěku
	27. 5. | 15:30–18:00 | vlakové nádraží
	 Revolution	train
	31. 5. | start: 16:30–18:00 | dvůr ZUŠ
	 Budulínkova	stezka

	1. 6. | start 9:30–11:00 | u hasičárny
	 Den	dětí
	1. 6. | 10:00 | Šlovický vrch
	 Dobřanský	OFF	ROAD	PACIENT
	1. 6. | 15:00 | hřiště
	 Dětský	den	ve	Šlovicích
	3. 6. – 31. 7. | Dobřanská galerie
	 Petr	a	Vláďa	Kleisnerovi	
 – autorská výstava fotografií
	4.–23. 6. | kostel sv. Víta
	 Dobřanské	pohledy	– výstava
	5. 6. | 17:30 | fotbalový stadion
	 Charitativní	fotbalové	utkání
	7. 6. | 18:00 | Dobřany
	 Noc	kostelů
	14.–16. 6. | louka na Ostrově
	 Dobřanská	pouť
	15. 6. | 15:00 | náměstí T. G. M.
	 Svatovítské	slavnosti
	15. 6. | Šlovice
	 Šlovická	slavnost

Více v kulturním kalendáři na www.dobrany.cz.

KVĚTEN

ČERVEN

Děkujeme lidem ze Slovan za spontánní 
sousedskou vycházku

Rozvoj výstavby v kasárnách vyžaduje zásadní změny dopravy v jejich okolí. Podle vypracova-
né koncepce jsou zásadními tepnami Habrmannova a Žižkova ulice, které tak vyžadují zásadní 
přestavbu. Logicky to bude mít zásadní dopady na místní domkaře, proto jsme si je, shodně jako 
u podobných projektů, sezvali ještě před začátkem projektování, abychom s nimi probrali možné 
varianty. Jsme rádi, že jsme došli ke shodě na nejspravedlivějším a nejúčelnějším řešení.

Poprvé jsme místo všednodenního odpoledne zkusili sobotní dopoledne a byla to trefa, lidí 
přišlo hodně a měli zájem o spoustu dalších témat, takže se z toho co do délky a náplně stala jed-
na z nejúspěšnějších sousedských vycházek, i když se tak neplánovala a procházely se jen plány 
prstem po papíře. 

Martin Sobotka, starosta

Plzeňská ulice, ticho před bouřkou
Před psaním článku do minulého čísla jsem urgoval dodání plánu uzavírek tak, abychom mohli 

veřejnost informovat s větším předstihem o omezeních, která se jich dotknou.
Návrh k našemu vyjádření přišel až 17. dubna a rozhodně nás nepotěšil. Odříznout na tři mě-

síce sběrný dvůr a další důležité provozy opravdu není dobrý nápad. Obdobné je to s placeným 
parkovištěm po Integře.

I další termíny jsou zatím nezvykle pozdní, předání staveniště se tak konalo až 29. 4., přestože 
začít se má v květnu a končit v listopadu, což je vzhledem k rozsahu poměrně šibeniční termín. 
Na předání nás zaskočilo to, že zhotovitel chce začít ještě dříve, než je ve smlouvě. Hlavní objed-
natel stavby – SÚS PK - s tím souhlasil, což podle smlouvy stačí. Jsme jen vedlejší účastník.

Alespoň se podařilo prosadit požadavky na urgentní informování občanů. Rozhlas, letáky 
a především schůzka na místě. Děkujeme všem, kteří také přišli do práce ve svátek, aby podpořili 
naši snahu stavět ohleduplně k sousedům. Je škoda, že přes veškerou snahu o podrobné a včasné 
informování, přes veškeré urgence, aby se uzavírky projednaly včas, je z toho další případ akce, 
která úplně zbytečně jede v módu krizového řízení.

Martin Sobotka, starosta

Ocenění významných osobností města se blíží 
V letošním roce při červnových Svatovítských slavnostech a zářijovém Radbuza festu opět ocení-
me významné osobnosti Dobřan, Šlovic a Vodního Újezdu, které se věnují nejrůznějším oborům 
lidské činnosti a které pracují pro blaho a prospěch našich občanů. Své nominace můžete zaslat na 
mail umnerova@dobrany.cz, nebo písemně na sekretariát vedení města, nám. T. G. M. 1, Dobřany. 

Jaroslava Umnerová, místostarostka



www.dobrany.cz | 3

Zprávy z radnice

Krátce
(pok) Co to tam bude? Poslední dobou čas-

to slýchaná otázka. Odpověď zní: mlhoviště 
a pítko. Zároveň probíhá rekonstrukce stro-
jovny pro kašnu, která byla již lehce za svojí 
životností. Věříme, že nově vybudovaný vodní 
prvek bude v horkých letních dnech vítaným 
zpestřením našeho náměstí.

(jar) V průběhu dubna tým technických 
služeb města opět připravil na sezonu teni-
sový kurt v sídlišti. Byl odstraněn nežádoucí 
mech, doplněna vrstva antuky a válcováním 
finálně srovnán povrch. Rezervace sportoviš-
tě je možné provádět prostřednictvím formu-
láře na webu města v sekci sportoviště, popř.  
telefonicky / osobně v Městském kulturním 
středisku.

OZNÁMENÍ	O	VYHLÁŠENÍ	MÍSTNÍHO	REFERENDA
Zastupitelstvo	města	Dobřany	svým	usnesením	č.	277	ze	dne	8.	4.	2024	rozhodlo

v souladu se zákonem č. 22/2004 Sb., o místním referendu a o změně některých zákonů, 
ve znění pozdějších předpisů, o	vyhlášení	místního	referenda	
na	území	města	Dobřany	a	části	obce	Šlovice	a	Vodní	Újezd.

Místní referendum bylo vyhlášeno k těmto otázkám:
1. Souhlasíte s tím, aby město Dobřany pořádalo novoroční ohňostroj?
2.  Souhlasíte se zákazem celoplošného používání zábavné pyrotechniky na území města  

Dobřany a části obce Šlovice a Vodní Újezd s výjimkou 1. 1. a 31. 12.?

Místní	referendum	se	uskuteční	v	termínu	voleb	do	Evropského	parlamentu	
ve	dnech	7.	a	8.	6.	2024.

Právo	hlasovat	(§ 2 zákona o místním referendu)
v místním referendu má každá osoba, která má právo volit do zastupitelstva obce, tedy 
státní občan České republiky, který alespoň v den hlasování dosáhl věku nejméně 18 let a je 
přihlášen k trvalému pobytu na území města Dobřany, části obce Šlovice nebo části obce 
Vodní Újezd, a státní občan jiného členského státu Evropské unie, který alespoň v den konání 
místního referenda dosáhl věku nejméně 18 let a je přihlášen k trvalému pobytu na území 
města Dobřany, části obce Šlovice nebo části obce Vodní Újezd. Státní občané jiných členských 
států Evropské unie, kteří chtějí v referendu hlasovat, musí požádat Městský úřad Dobřany 
o zápis do dodatku stálého seznamu voličů. Při podání žádosti musí prokázat, že jsou státními 
občany členského státu EU a jsou přihlášeni k trvalému pobytu na území města Dobřany, části 
obce Šlovice nebo části obce Vodní Újezd. Žádost o zápis do dodatku seznamu voličů musí 
být podána Městskému úřadu Dobřany - kancelář evidence obyvatel č. 104 do 5. června do 
16.00 hodin.

Hlasovací	lístky	(§ 33 zákona o místním referendu)
Hlasovací lístky pro místní referendum nebudou oprávněným osobám roznášeny do schránek 
před konáním referenda, oprávněné osoby je obdrží od okrskové komise přímo v hlasovací 
místnosti.

Hlasovací	průkaz (§ 33 zákona o místním referendu)
Oprávněné osobě, která nebude moci hlasovat v hlasovacím okrsku podle místa trvalého 
pobytu, avšak může se účastnit hlasování v místním referendu na	 území	 obce,	 kde	 je	
přihlášena	 k	 trvalému	 pobytu, vydá městský úřad na její žádost hlasovací průkaz pro 
místní referendum. 
O vydání hlasovacího průkazu může oprávněná osoba požádat ode dne vyhlášení místního 
referenda, a to osobně nebo písemným podáním opatřeným jejím úředně ověřeným 
podpisem. Písemné podání musí být doručeno nejpozději 7 dnů před dnem hlasování – tj. do 
30. 5. 2024, osobně může oprávněná osoba o vydání hlasovacího průkazu požádat nejpozději 
2 dny před dnem hlasování – tj. do 5. června 2024 do 16.00 hodin.

Adresa: Městský úřad Dobřany
              náměstí T. G. M. 1
              334 41 Dobřany

Kontaktní osoba: Miroslava Frousová, pracovnice evidence obyvatel, tel. 377 195 832
  e-mail: frousova@dobrany.cz

Městský úřad Dobřany předá hlasovací průkaz oprávněné osobě nebo osobě, která se prokáže 
plnou mocí k převzetí hlasovacího průkazu s ověřeným podpisem oprávněné osoby žádající 
o vydání hlasovacího průkazu, anebo jej oprávněné osobě zašle, jestliže o to požádá.

Platnost	a	závaznost	místního	referenda ( § 48 zákona o místním referendu)
Rozhodnutí v místním referendu je platné, pokud se hlasování zúčastnilo alespoň 35 % 
oprávněných osob zapsaných v seznamech oprávněných osob.
Rozhodnutí v místním referendu je závazné, hlasovala-li pro ně nadpoloviční většina 
oprávněných osob, které se místního referenda zúčastnily, a alespoň 25 % oprávněných osob 
zapsaných v seznamech oprávněných osob. 

Informace k referendu zveřejňované na	úřední	desce naleznete v kategorii „Volby“. 



květen 2024|

Zprávy z radnice

4

Dětské hřiště v ul. 17. listopadu, Dobřany

V ul. 17. listopadu vzniká nové dětské hřiště, které bude přístupné široké veřejnosti a bude tvo-
řeno z několika solitérních prvků. Projekt je spolufinancován Státním zemědělským intervenč-
ním fondem ve výši 80 % z celkových nákladů. Dotace je 1.154.484,00 Kč, z toho 738.869,00 Kč 
příspěvek EU a 415.615,00 Kč ze státního rozpočtu. Celkové náklady jsou 1.443.105,00 Kč. Hřiště 
bude dokončeno do 30. 6. 2024

Petra Petelová, správa dotací

Vodní Újezd – oprava komunikací

Nový asfaltový povrch dostaly místní komunikace na návsi ve Vodním Újezdu. Spolu s opravou 
cest se podařilo vyřešit i problematické odvodnění ve spodní části návesního prostoru. Oprava 
byla podpořena z Programu stabilizace a obnovy venkova Plzeňského kraje 2024 – projekty obcí.

Michal Trdlička, místostarosta

Kolem letiště 
už se nekvaltuje

Pár měsíců zpátky jsme snili o tom, že by-
chom nemuseli 10 hodin každý týden věnovat 
schůzkám, telefonátům a dopisování si ve věci 
šílených změn, které se na nás hnaly jako ta-
jfun.

Teď to máme, nové záměry armády se plá-
nují v úplně jiném tempu a informace se lou-
dají jako letní vzduch za bezvětří. Otázka je 
tedy jen jedna. Proč je ten klid?

Pesimista by zmínil, že za to může ono pra-
vidlo známé nám záklaďákům. Na vojně se 
kvaltuje, aby se mohlo čekat a čeká se, aby se 
mohlo kvaltovat.

Optimista věří tomu, že se to fakt rozmýšlí 
pořádně a důsledně.

A my starostové? Pro sichr pracujeme 
s oběma verzemi, tak jako už dva roky. Jedi-
ně tak dokážeme ošetřit všechny scénáře 
budoucnosti a skutečně zabránit neúměrné 
zátěži pro okolí.

Pomalé tempo má tu výhodu, že ještě pěk-
ných pár měsíců nedojde k žádné hmatatelné 
změně, tou první bude pravděpodobně až 
oplocení, jehož příprava taky nějaký čas za-
bere.

Martin Sobotka, starosta

Pár dnů před 1. májem prostor u srdce le-
soparku ozvláštnilo další srdce, a to vysekané 
v trávě. Děkuji za kreativitu správci lesoparku 
Pavlovi Špísovi. 

Velké poděkování také míří dobřanské fir-
mě Bateco, která se specializuje na výrobu, 
montáž a servis polypropylenových bazénů 
a jímek, která vyrobila a dodala do prostoru 
k altánu nádrž na vodu k dohašování ohniště. 
Děkujeme.

Jaroslava Umnerová, místostarostka

Srdce lesoparku



www.dobrany.cz |

Rozhovor s MUDr. Janou Vimrovou

5

Pro květnový rozhovor jsme si dovolili oslovit lékařku MUDr. Janu Vimrovou, která od června otevírá ordinaci praktického lékařství ve zdravotním 
středisku.

Můžete	se,	prosím,	čtenářům	krátce	před-
stavit?	

V Dobřanech žiji celý život, náš rod z tatínko-
vy strany se tu usadil hned po válce. Vystu-
dovala jsem v Plzni Masarykovo gymnázium, 
pak i Lékařskou fakultu Univerzity Karlovy 
a také svou pracovní kariéru jsem zahájila 
a dosud mám v Plzni. Pracovala jsem na in-
terní klinice fakultní nemocnice, učila jsem 
na lékařské fakultě, v mezidobí mateřských 
dovolených jsem byla revizním lékařem ve 
zdravotní pojišťovně. I když se to zdá být 
různorodé, nikdy jsem medicínu ve smyslu 
klinické práce (tedy kontakt s pacienty) neo-
pustila. Nikdy jsem nezalitovala výběru svého 
povolání a medicína mě pořád baví. Mám dva 
syny, Daniela a Marka, ráda čtu, vařím a peču 
(včetně domácího chleba), chodím do divadla, 
s rodinou podnikáme výlety a těší mě, když mi 
na zahrádce něco vyroste.

Kdy	jste	se	rozhodla	(co	vás	k	tomu	vedlo),	
že	 se	 chcete	 věnovat	 právě	 praktickému	
lékařství?

Já jsem paradoxně nikdy praktikem být ne-
chtěla. Zamilovala jsem se do interny a už 
v průběhu posledních dvou let studia jsem na 
interně stážovala a zúčastnila se klinického 
výzkumu. Vlastně jsem si nedokázala před-
stavit, že bych z nemocnice odešla. Ale osud 
to zařídil jinak a po druhé rodičovské dovo-
lené jsem dostala otázku: „Nechtěla bys být 
v Dobřanech praktikem?“ A protože už jsem 
nechtěla zůstat u administrativy v pojišťovně, 
řekla jsem si, že do toho půjdu. A tak začal 
velký kolotoč stáží, seminářů a třetí atestace. 
Od začátku jsem vše směřovala k tomu, abych 

zde otevřela praxi, i když nebylo jisté, zda to 
vyjde. Šla jsem do neznámého a musím říct, že 
mě někdy ubíjela administrativa kolem toho. 
Ale zvedla jsem hozenou rukavici a na novou 
práci se těším.

Cesta	 k	 otevření	 ordinace	 nebyla	 úplně	
jednoduchá.	 Co	 vše	 jste	 musela	 absolvo-
vat/splnit?

Musela jsem složit atestaci z všeobecného 
praktického lékařství, což znamenalo doplnit 
praxi dle platných předpisů a složit zkoušku. 
Byla mi uznána dosavadní praxe v medicíně 
a další stáže jsem musela absolvovat na akre-
ditovaných pracovištích. Musela jsem si najít 
ordinaci praktického lékaře, která tuto akre-
ditaci má. Naštěstí jsem si našla pana doktora 
Čecha v Plzni. Po atestaci a získání specializa-

ce v oboru jsem zažádala odbor zdravotnictví 
krajského úřadu o udělení oprávnění k po-
skytování zdravotních služeb a absolvovala 
výběrové řízení na uzavření smlouvy. V době 
našeho rozhovoru mám toto úspěšně za se-
bou a v jednání jsou smlouvy se zdravotními 
pojišťovnami. Předtím jsem ale musela zařídit 
a doložit vznik s. r. o., smlouvu s laborato-
ří, nájem ordinace, odvoz odpadů, vybavení 
a spoustu dalších povinností.

Není	toho	úplně	málo,	ale	podařilo	se	a	už	
nic	nebrání	otevření	praxe.	Jak	mají	postu-
povat	 občané,	 kteří	 se	 chtějí	 stát	 vašimi	
pacienty?

Už v době, kdy jsem celý proces začínala, se mi 
ozývali lidé, kteří hledali praktického lékaře. 
Začala jsem si psát seznam a slíbila jsem, že se 
jim ozvu, až to bude aktuální. Pokud mají ob-
čané zájem mě kontaktovat, mohou tak učinit 
telefonicky na čísle 732 500 068 nebo e-mai-
lem na adresu praktikdobrany@gmail.com.

Kde	a	kdy	vás	mohou	pacienti	vyhledat?	

Ordinace se nachází v budově zdravotního 
střediska nad Penny vedle ordinace gyneko-
logie. V době našeho rozhovoru ještě nemám 
schválenou pracovní dobu, takže nejlépe bude, 
pokud mě budou pacienti kontaktovat výše 
uvedenými způsoby. V ordinační době bude 
zohledněno ošetření jak akutních nemocných, 
tak objednaných pacientů i odpolední provoz. 
Předpokládám, že v dalším čísle Dobřanských 
listů už bude ordinační doba uvedena. 

Děkuji	za	rozhovor.	
Jaroslava Umnerová



květen 2024|6

Kultura

Stromořadí 439, kontakt: 377 972 942
e-mail: knihovna@dobrany.cz – oddělení 

pro dospělé (B. Kubelková)
sloupova@dobrany.cz – dětské oddělení

Oddělení pro dospělé
pondělí 7:30–12:00 13:00–17:00
úterý 7:30–11:00 13:00–15:00
středa 7:30–12:00 13:00–18:00
pátek 7:30–11:00

Oddělení pro děti
pondělí  12:00–17:00
úterý  12:00–15:00
středa 9:00–11:00 12:00–18:00
čtvrtek  12:00–15:00

KNIHY	PRO	DOSPĚLÉ
Zbůch	v	proměnách	času
Kniha vychází u příležitosti 770 let od první 
písemné zmínky o této obci. Zbůch byl dlouho 
známý hlavně díky své bohaté hornické minu-
losti. V posledních letech se mění v moderní 
obec a stále vyhledávanější místo pro plno-
hodnotný život. Publikace připomíná dlouhou 
a pestrou historii. Na jejím vzniku se podíleli 
samotní obyvatelé Zbůchu, když nechali na-
hlédnout do svých sbírek rodinných fotografií, 
ale také do svých vzpomínek. 

JURMANOVÁ	Jana:	Potrhlá	dovolená
Nečekaná dámská jízda. O zážitky a překva-
pení nebude nouze, navíc se dámy dozvědí 
i něco o sobě. A nejen dámy…

LECOAT	Jenny:	Hedina	válka
Hedy, mladá Židovka z Vídně, brzy po okupaci 
uprchla před nacisty na ostrov Jersey nedale-
ko francouzského pobřeží. Neunikla ovšem na 
dlouho. Píše se rok 1940 a Hitlerova armáda 
obsazuje všechny Normanské ostrovy, a ten-
tokrát už Hedy nemá kam utéct…
Tento příběh odvahy, naděje a přátelství bu-
dete číst se zatajeným dechem.

ADELMAN	Melissa:	Co	viděli	sousedi
Ty nejhorší věci se někdy dějí v těch nejkrás-
nějších domech. Pomluvy, chamtivost, intriky 
… a vražda.

KNIHY	PRO	DĚTI
KAID-SALAH	FERRÓN	Sheddad:	
Moje	první	kniha	o	mikrobiologii
Všude, na zemi, pod zemí, ve vodě, pod ledem, 
ve vzduchu i na naší kůži a v našem těle, žijí 
tvorové, kteří jsou pouhým okem neviditel-

ní. Mikrobi. Tyto organismy jsou pro život 
na Zemi zcela nepostradatelné. Vypravte se 
poznávat tato úžasná stvoření do jejich mik-
rosvěta.

TÉNOR	Artur:	
Únikovka	–	Strašidelný	dům
Ze strašidelného domu vede jediná cesta ven. 
Budete muset zapojit svůj důvtip, vyřešit řadu 
hádanek a získat sedm slov tvořících kouzel-
nou formuli. Bude to pekelně zábavné a děsi-
vě dobrodružné.

BŘEZINA	Jiří:	Noční	slunce
Katka zažívá složité období. Zůstala sama s tá-
tou a musela se přestěhovat na venkov. V no-

vém domě je jí smutno. Z nedalekého lesa se 
začne ozývat zvláštní volání. Katka zjistí, že ho 
obývají tajemná stvoření a brzy si mezi nimi 
najde kamarády.
Dobrodružný příběh o statečnosti, ztrátě 
a lese plném kouzelných bytostí.

KELBL	Marto:	Ani	holka	ani	kluk
Ve třídě každý patří do nějaké skupinky. Holky 
se začínají malovat a kluci hrají hry na mobi-
lech. Lukáš ale nikam nezapadá a bojí se, že 
bude sám. Jednoho dne si vezme, co mu nepa-
tří, a probudí se v něm nové pocity. Zjišťuje, že 
na světě jsou lidé, kteří se necítí být ani muži, 
ani ženami, a rozhodne se pátrat po jejich osu-
dech. Kniha je určená všem od 10 let.



www.dobrany.cz | 7

Kultura

Tady Vary 2023/24
22.	května	ve	20:00
Priscilla
V roce 1959 potkává čtrnáctiletá Priscilla Beaulieu 
(Cailee Spaeny) na vojenské základně o deset let starší-
ho Elvise Presleyho (Jacob Elordi). Jejich setkání je osu-
dové. Po boku krále rock’n’rollu na ni čeká život plný 
pozlátka a večírků, ale i hádek a citové manipulace.
Držitelka Oscara Sofia Coppola (Ztraceno v překladu) 
představuje odvrácenou tvář popové ikony ve stylovém 
portrétu jednoho z největších milostných příběhů dva-
cátého století.

12.	června	ve	20:00
Ve	jménu	cti
Paříž, 1887. Duel je oficiálně zakázanou, ale stále běž-
nou praxí rozhodování sporů a hájení cti. A podle Ma-
rie-Rose, bojující za rovnoprávnost žen, není čest pouze 
mužskou záležitostí. 
Vítěz Divácké ceny 57. MFF Karlovy Vary.

Předprodej vstupenek na www.kacko.cz

Velké poděkování za velkou pomoc
4. dubna jsme dostali z Městského kultur-

ního střediska od paní ředitelky Umnerové 
krásnou a potěšující zprávu: na tradičním 
adventním jarmarku v Dobřanech se podařilo 
na podporu naší práce vybrat neuvěřitelných 
66.375,- Kč! Ráda bych moc poděkovala všem, 
kdo se na sbírce podíleli, tedy dětem, vyuču-
jícím a příznivcům Základní školy Dobřany 
(z jejich stánků, jak jsme se dozvěděli, putova-
la podpora největší!), Základní umělecké ško-
le Dobřany, Mateřské škole Dobřany a Pionýr-
ské skupině Delfíni. Upřímné a velké díky Vám 
všem, kdo jste přiložili ruku k dílu a pomohli 
jste svým tvořením a prodejem výrobků i ce-
lou organizací shromáždit tak velký dar. Jsme 
Vám za něj velmi vděčni.

Jak možná víte, naše nezisková organiza-
ce, Nadační fond Klíček, je financována pouze 
z darů, takže pracujeme v poměrně velké ne-
jistotě a skromnosti. Nepoužíváme reklamu, 

takže o nás lidé vědí především díky přímému 
nebo přímo zprostředkovanému kontaktu od 
někoho, kdo nás a naši práci zná. Všichni tito 
lidé, kteří nám zůstávají se svou podporou věr-
ni (i když se jim nepřipomínáme na billboarde-
ch ani v reklamách), drží naši práci doslova nad 
vodou, a přátelé z Dobřan k nim už hezkou řád-
ku let patří. Moc si takové důvěry považujeme!

Letos oslavíme 20 let fungování našeho 
respitního hospicového domu v Malejovicích 
a rádi bychom na podzim uspořádali Den ote-
vřených dveří. Pozvánka bude na našem webu 
i Facebooku, pošleme ji i do Dobřan a budeme 
rádi, když se k nám třeba někdo z Vás vypraví. 
Najde tu sice takový vlastně úplně obyčejný 
dům – zrekonstruovanou bývalou vesnickou 
školu, ale je to současně dům, který navště-
vují rodiny v neobyčejné situaci: když je jejich 
dítě velmi vážně nemocné. A my jim nabízíme 
podporu a zázemí, aby si mohli odpočinout 

a strávit nějaký čas v krásné posázavské pří-
rodě (do lesa to máme pěšky pět minut, za-
hrada je hned za hospicovým domem). A na 
provoz našeho domu bude určen i dar od Vás.

Pokud byste se chtěli podívat, jak to u nás 
vypadá, a nechtěli čekat až na podzim, můžete 
se k nám vydat prostřednictvím dokumentár-
ních filmů. V internetovém archivu České te-
levize si můžete najít půlhodinový dokument 
"Životy dětí“. A na YouTube lze vyhledat i dva 
starší dokumenty: „Dům na cestě“ (z roku 
2003) a „Můj čas mi měří déšť“, ten je z roku 
1998 a zachycuje úplné začátky budování na-
šeho dětského hospice.

Přejeme Vám krásné jarní dny a budeme se 
těšit někdy na setkání – třeba na našem pod-
zimním Dni otevřených dveří!

Markéta Královcová, 
ředitelka Nadačního fondu Klíček

www.klicek.org



květen 2024|

Kultura

8



www.dobrany.cz |

Kultura

9

F O T O G R A F I Í

2 0 2 4

3 . Č E R V N A  -
3 1 .  Č E R V E N C E

MĚSTSKÉ    KULTURNÍ
STŘEDISKO DOBŘANY
pondělí – pátek 
8:30 – 17:00
sobota, neděle 
13:00 – 17:00
polední přestávka:  12:15 – 13:00. 

PE
TR

 A
  V

LÁ
Ď

A 
KL

EI
SN

ER
O

VI

VÁS ZVOU NA AUTORSKOU

 V Ý S T A V U  

DOBŘANY
27.05.2024

REVOLUTION 
TRAIN

FUNKČNÍ INTERAKTIVNÍ UNIKÁTNÍ

WWW.REVOLUTIONTRAIN.CZ RECEPCE: +420 608 405 080 FACEBOOK.COM/ REVOLUTIONTRAIN

ČESKÁ TOURNOVÉ ČESKO

hlavní vlakové nádraží, VSTUP ZDARMA

program pro veřejnost od 15:30 do 18:00 hod.,
doporučujeme rezervaci na:
valkova@revolutiontrain.cz nebo tel.: 608 405 080

6 VAGÓNŮ, 4 KINOSÁLY, 8 INTERAKTIVNÍCH MÍSTNOSTÍ
A SKUTEČNÝ PŘÍBĚH O DROGOVÉ ZÁVISLOSTI.
DĚTI VE VĚKU 10 - 12 LET V DOPROVODU DOSPĚLÉ OSOBY.

NÁRODNÍ
PROTIDROGOVÁ
CENTRÁLA

1. června 2024
start: 9:30–11:00

hasičárna

cíl: biotop Kotynka

Akci pořádá Městské kulturní středisko Dobřany  
ve spolupráci s místními spolky a organizacemi.

	Nově otevřené občerstvení 
 Bistro Kotynka

	Vstupné zdarma po celý den

	Fotokoutek – téma SAFARI

V rámci akce mohou být pořizovány obrazové a zvukové záznamy.

DEN DETÍ˘



květen 2024|

Školství, spolky a neziskové organizace

10

V Dobřanech tančily děti z celého kraje
(zuš) V úterý 26. března proběhla v Káčku již podruhé krajská postupová přehlídka dětských 

skupin scénického tance. Diváci zhlédli šestnáct choreografií, které předvedlo téměř sto padesát 
účinkujících od 8 do 15 let ze sedmi základních uměleckých škol. Kromě škol z celého Plzeňského 
kraje se zúčastnila také jedna skupina z pražské ZUŠ Jižní Město. 

Odborná porota udělila ocenění jedenácti choreografiím a vybrala dvě skupiny, které budou 
v květnu reprezentovat náš kraj na 40. ročníku celostátního kola v Kutné Hoře, chválila pestrost 
a děkovala za hezký umělecký zážitek.

Přehlídky se zúčastnily také dvě skupiny z tanečního oboru ZUŠ J. S. Bacha Dobřany a obě byly 
oceněny. Mladší tanečnice získaly ocenění za uchopení dětské hravosti v choreografii „Houpač-
ka“, starší dívky za současné zpracování lidových motivů v choreografii „Holky ševcovský“. 

Děkujeme všem účastníkům a jejich pedagogům, muzikantům, kteří mladé tanečníky dopro-
vází, odborné porotě a všem, kteří konání přehlídky umožnili, zejména ZUŠ J. S. Bacha Dobřany. 
Projekt se uskutečnil za finanční podpory Ministerstva kultury. 

Umístění	žáků	ZUŠ	J.	S.	Bacha	Dobřany,	
příspěvková	organizace	v	krajském	kole	

soutěže ZUŠ vyhlášené UR ZUŠ ČR
(05.04.2024 Dobřany –	housle)

Magdalena	Nosková	 J. Rada
1. místo s postupem (kategorie I.)

Marie	Kadlecová	 J. Rada
2. místo (kategorie III.)

Pavlína	Wagnerová	 J. Rada
2. místo (kategorie VI.)

Porota	udělila	zvláštní	cenu	
Magdaleně	Noskové	za	vynikající	

interpretační	výkon.	



www.dobrany.cz |

Školství, spolky a neziskové organizace

11

Umístění	žáků	ZUŠ	J.	S.	Bacha	Dobřany,	příspěvková	organizace	v	krajském	kole	
soutěže ZUŠ vyhlášené UR ZUŠ ČR (06.04.2024 Plzeň –	jazzové	soubory	

a	taneční	orchestry)

Macarát   P. Vacek, J. Rada
V.	Andělová,	Š.	Bardounová,	S.	Bartoníček,	M.	Chodl,	A.	Bartoníčková,	Š.	Davídek,	M.	Du-
ranovič,	E.	Hovjacká,	T.	Eisenhammerová,	K.	Hejduková,	A.	Jungová,	T.	Ulč,	S.	Hovjacká,	
E.	 Ircingová,	K.	Maxová,	K.	Petrikovič,	A.	M.	Klinkovská,	M.	Kops,	K.	Pokorná,	 J.	Kraj-
čovičová,	Š.	Krutina,	A.	Lockerová,	I.	Raděj,	V.	Musil,	D.	Noska,	Š.	Opltová,	A.	Peksová,	
L.	Stahlová,	I.	Radějová,	J.	Reiser,	V.	Schleglová,	A.	Šneberger,	K.	Supová,	E.	Šimková,	J.	
Šneberger,	L.	Šuchmanová,	M.	Varga,	N.	Šnebergerová,	M.	Šnebergerová,	V.	Vozárová,
A.	Varha,	D.	Vokračková,	H.	Vraštilová,	P.	Wagnerová		
Zlaté pásmo s postupem (kategorie III.)

Porota	udělila	zvláštní	cenu	Denise	Vokračkové	a	Martinu	Chodlovi	za	sólo.	

Umístění	žáků	ZUŠ	J.	S.	Bacha	Dobřany,	příspěvková	organizace	v	krajském	kole	
soutěže ZUŠ vyhlášené UR ZUŠ ČR (22.03.2024 Plzeň –	klavír)

Anna	Očenášková	 B. Reinová Živná 2. místo (kategorie I.)

Jana	Chocholová E. Jedlička Gogova 2. místo (kategorie II.)

Koncerty a akce ZUŠ 
J. S. Bacha Dobřany
	7. 5. 2024 | 18:00

 koncertní sál ZUŠ
	 Koncert	smyčcového	oddělení

	11. 5. 2024 | 16:00 
 Káčko, Dobřany
	 Koncert	k	20.	výročí	vzniku	
	 Dobřanských	bábinek

	14. 5. 2024 | 18:00

 koncertní sál ZUŠ   

 Žákovský	koncert

	16. 5. 2024 | 20:00

 náplavka, Dobřany
	 	Koncert	k	poctě	J.	Nepomuckého

	20. 5. 2024 | 18:00

 koncertní sál ZUŠ          
	 Třídní	přehrávka	
	 paní	učitelky	L.	Telešnukové

	21. 5. 2024 | 18:00

 Káčko, Dobřany
 Absolventské	představení	TO

	22. 5. 2024 | 18:00

 koncertní sál ZUŠ   

 Absolventský	koncert	žáků	
	 Inky	Radějové,	
	 Ivety	Korotvičkové,		 	 	
	 Anety	Jungové	

	24. 5. 2024 | 18:00

 kostel sv. Víta, Dobřany   

 Absolventský	koncert	žáků	
	 Štěpánky	Opltové,	
	 Michaely	Vraštilové,		 	 	
	 Pavlíny	Wagnerové

	27. 5. 2024
 Káčko, Dobřany
 ZUŠ	OPEN	–	výchovné	koncerty	
	 pro	ZŠ

	28. 5. 2024 | 18:00 | 
 Káčko, Dobřany
 LDO	–	představení	„Treperendy“



květen 2024|

Školství, spolky a neziskové organizace

12

Umístění	žáků	ZUŠ	J.	S.	Bacha	Dobřany,	
příspěvková	organizace	v	krajském	kole	

soutěže ZUŠ vyhlášené UR ZUŠ ČR
(07.04.2024 Plzeň –	violoncello)

Veronika	Vozárová	 D. Chodlová
1. místo s postupem (kategorie V.)

Lenka	Samcová D. Chodlová
1. místo (kategorie II.)

Děkujeme Městskému úřadu Dobřany, že  nám k zahájení oslav našich „dvacetin“ umožnil 
příjemný zážitek, a to v sobotu 13. 4. 2024, kdy jsme ve Dvorci u Nepomuku navštívily kon-
cert skupiny „Kollárovci“. Atmosféra byla senzační, což dokládá společná fotografie. Chlapci ze 
Slovenska nám  během koncertu popřáli k výročí a zahráli nám písničku. Moc jsme si to užily. 
Děkujeme!

Zároveň děkujeme paní Marii Jakubčíkové, která nám zprostředkovala a zajistila tuto nádher-
nou akci.

Dobřanské bábinky

Základní umělecká škola J. S. Bacha Dobřany,
příspěvková organizace
Stromořadí 439, 334 41 Dobřany, 
tel./fax: +420 377 972 943, +420 736 472 478
e-mail: zusbacha.dobrany@seznam.cz
www.zus-dobrany.cz; IČO: 70834903

Přejete si, aby vaše dítě trávilo svůj čas aktivně a tvořivě? Aby zpívalo, tancovalo, malovalo, hrálo 
divadlo či na hudební nástroj? Aby se učilo v příjemném a moderním prostředí pod vedením zkuše-

ných pedagogů? Přijďte mezi nás!

Zápis
nových žáků

TANEČNÍ OBOR – Dobřany
27. května 2024 (pondělí), III. patro taneční sál, ZUŠ J. S. Bacha Dobřany

VÝTVARNÝ OBOR – Dobřany
28. května 2024 (úterý), II. patro učebna výtvarného oboru, ZUŠ J. S. Bacha Dobřany

HUDEBNÍ OBOR – Dobřany
29. května a 30. června 2024 (středa, čtvrtek), II. patro koncertní sál, ZUŠ J. S. Bacha Dobřany

LITERÁRNĚ DRAMATICKÝ OBOR – Dobřany
31. května 2024 (pátek), II. patro koncertní sál, ZUŠ J. S. Bacha Dobřany 

Na stránkách ZUŠ www.zus-dobrany.cz v kategorii „O nás“ najdete online
přihlášku k přijímacímu řízení, kterou vyplníte a odešlete nejpozději

do 17. května 2024. Na základě tohoto formuláře budete pozváni k zápisu.

Hudební obor bude otevřen pro školní rok 2024/25 v Dobřanech, Štěnovicích a Chlumčanech. 
Výtvarný obor bude otevřen pro školní rok 2024/25 v Dobřanech a ve Štěnovicích. 

Taneční obor bude otevřen pro školní rok 2024/25 pouze v Dobřanech. 
Literárně dramatický obor bude otevřen pro školní rok 2024/25 pouze v Dobřanech.

Zájemci ze Štěnovic a Chlumčan se účastní zápisu
v hlavní budově v Dobřanech zvlášť na každý obor.

NA ZÁPIS PŘIJĎTE I SE SVÝM DÍTĚTEM.
Hudební obor: klavír, cembalo, akordeon, housle, zobcová flétna, příčná flét-

na, kytara, sólový zpěv, klarinet, saxofon, dudy, violoncello, mandolína  
a trubka.

ČTĚTE POZORNĚ AŽ DO KONCE!

Zápis
nových žáků



www.dobrany.cz |

Školství, spolky a neziskové organizace

13

Voda, voda, Vodička
Nebylo to moc troufalé, nazvat akci „Vodič-

ků Újezd“? Nebylo a tahle nadsázka se k celé-
mu víkendu báječně hodila. Vernisáž výstavy 
Agáty Vodičkové, workshop papíru a knih 
s Agátou Vodičkovou, generálka divadelní hry 
s Radkem Vodičkou. A všechno se to dělo ve 
Vodňácké stodole.Neměli jsme ani tušení, jak 
skvěle se budeme bavit, tančit, zpívat, kolik 
nových i známých tváří ve Vodňáku potkáme. 
Ve skutečnosti stačilo jen seběhnout z kopce 
přes louku a přejít Radbuzu…

Díky všem, kteří v „tomhle“ měli prsty. Po-
vedlo se!

Zuzka a Ondra Peksovi

Od pátku 5. do neděle 7. dubna pořádal 
spolek VOKO ve Vodňácké stodole vernisáž 
výstavy Agáty Vodičkové s bohatým dopro-
vodným programem.

Kresby, malby a tvorbu Agáty Vodičkové 
mám moc ráda, proto bych nerada tuto výsta-
vu vynechala. 

Počasí víkendové výstavě přálo, a tak jsme 
s dcerou vyrazily do „Vodňáku“ již v pátek na 
zahájení výstavy a vystoupení dětské lidové 
muziky Dudáček ze Stoda a folk-world music 
Dé Domhnaigh ze ZUŠ Dobřany.

Všem vystupujícím to pěkně hrálo a stodola 
praskala ve švech. Obsluha pivní pípy, ohříva-
če párků v rohlíku i u ostatního občerstvení 
měla plné ruce práce. 

Bohužel jsme páteční vernisáž musely brzy 
opustit, ale příjemná atmosféra panující ve 
stodole i na zahradě nás druhý den přilákala 

znovu. Tentokrát jsme měly i dostatek času 
prohlédnout si krásnou výstavu včetně ducha 
Voducha nebo si koupit obrázky, vystřihován-
ky, knihy nebo jiné výrobky Agáty Vodičkové.

Sobotní odpoledne bylo věnované ruční 
výrobě papíru. Rozmočený papír, který při-
pomínal řídkou kaši, bylo třeba zachytit na 
sítko a počkat, až odkape přebytečná voda 
a zůstane jen vrstva papíru, která se přenesla 
na textilii a nechala uschnout venku na sluníč-
ku. Myslely jsme si, že schnutí za tak krásného 
počasí potrvá jen chvilku. Sušení se však pro-
táhlo, a tak jsme zůstaly i na divadelní před-
stavení spolku Tadeáš Guláš ze Lhoty, které 
nás pobavilo hrou Štamgasti aneb Vražda nad 
půllitrem piva. 

Sluníčko zapadalo a my musely zpátky do 
Vstiše. Program ve Vodňácké stodole pokra-
čoval i v neděli, ale toho už jsme se bohužel 
nezúčastnily. 

Děkuji Agátě Vodičkové a všem ze spolku 
VOKO za páteční podvečer a sobotní odpoled-
ne, které jsme strávily v milé společnosti, a tě-
ším se na podobná setkání, která, jak věřím, 
bude pečlivě ochraňovat patron Voduch.

Michaela Samcová

Ve Vodním Újezdu bylo živo



květen 2024|

Školství, spolky a neziskové organizace

14

S mysliveckým kroužkem v Chotěšově

Chladný a deštivý víkend 20. a 21. dubna 2024 zasvětily děti z mysliveckého kroužku při MS Dobřany myslivosti. V sobotu si obešly v rámci Mysli-
veckých slavností OMS Plzeň v Chotěšově sedm bohatě připravených stanovišť, na kterých se mohly zdokonalit v oblasti plemen psů, dřevin, dravců, 
shozů a stop zvěře, ochrany přírody a též hudebních nástrojů používaných při loveckých slavnostech. V neděli pak při 54. ročníku „Zlaté srnčí trofe-
je“ tyto vědomosti a čerstvě získané informace mohly využít v soutěži (test, poznávačka a střelba na terč ze vzduchovky). Za Dobřany, Šlovice a Vodní 
Újezd startovalo 6 dětí. V mladší kategorii získal nejlepší z nich 3. místo, mezi staršími skončil nejúspěšnější z nich na 4. místě. 

Akce se kvůli počasí nakonec odehrála z velké části v prelatuře a chodbách kláštera Chotěšov.
Za MS Dobřany Pavel Krákora

Chystá se velká změna ve školním stravování

Každý, kdo sleduje televizní zprávy a čte 
nové informace ať už v denním tisku, nebo 
na internetu, jistě již slyšel, nebo četl, že se 
na školní jídelny chystá zásadní změna v le-
gislativě, která upravuje průměrnou spotřebu 
jednotlivých komodit (brambory, maso, ovoce, 
zelenina, mléko, luštěniny) k přípravě pokr-
mů, tzv. spotřební koš. Ten současný řídí škol-
ní stravování již přes třicet let a po jeho úpravě 
již jídelny volají několik let. 

Nastavit výživové hodnoty dětí tak, aby fun-
govaly několik desetiletí a hlavně vyhovovaly 

všem zdravotním a finančním požadavkům, 
není určitě lehký úkol.

Proto klobouk dolů před skupinou odbor-
níků, kteří ho v devadesátých letech minulého 
století nastavili tak, že se dokázal udržet beze 
změn až dodnes.

Ačkoliv bylo jasné, že doba se posunula a spo-
třební koš potřebuje úpravy, jako by chyběl ně-
kdo, kdo v sobě najde potřebné znalosti, odva-
hu a čas. Nyní se našla mezirezortní skupina při 
Státním zdravotním ústavu a připravila novou 
podobu spotřebního koše. Je si však vědoma, 

že bez pomoci lidí z praxe to nepůjde. Proto si 
vybrali ke konzultaci 29 jídelen napříč naší re-
publikou a s velkou pýchou musím oznámit, že 
naše dobřanská školní jídelna je mezi nimi.

Jako vedoucí jsem se zúčastnila konzultační 
skupiny odborníků ze zařízení školního stra-
vování přímo na Státním zdravotním ústavu 
v Praze, a mohla se tak vyjádřit ke změnám, 
které jídelny nepochybně čekají.

Zatím nemá cenu veřejnost seznamovat se 
změnami, budou pilotně testovány (i u nás v jí-
delně) a ještě jistě upravovány. Takže nechci šířit 
žádnou paniku. Za mě mohu jen konstatovat, že 
s některými změnami nesouhlasím, tak jak jsou 
nastaveny, a že jsem svůj postoj mezirezortní 
skupině poskytla. Myslím si, že mám na to zku-
šenosti i vzdělání a dobřanská jídelna, která při-
pravuje průměrně 2 500 porcí denně, poskytne 
jistě cenné podklady pro případné úpravy. 

Společně s kolegyní Lenkou, vystudovanou 
nutriční terapeutkou a mentorkou dietního 
stravování, poskytneme jistě kvalitní zpětnou 
vazbu.

Pilotní testování proběhne během měsíců 
května a června. V jídelníčku se tedy v tomto 
termínu objeví suroviny, které budou v novém 
koši sledovány, takže si sami budete moci vyti-
povat, které to asi jsou. Ano, malou nápovědu 
vám dám. Víte, co je to pseudoobilovina?

Bc. Renáta Černá, vedoucí školní jídelny



www.dobrany.cz |

Rozhovor s Anetou Krauzovou 

15

Na stránkách květnového vydání si vám dovolujeme představit nový koncept provozování bistra 
v areálu přírodního koupacího biotopu Kotynka, za kterým stojí Dobřaňačka Aneta Krauzová.

Můžete	se,	prosím,	krátce	přestavit	čtená-
řům?	

Děkuji, ráda. Mám vystudovaný obor gastro-
nomie, moje rodina v tomto oboru pracuje již 
20 let. Mám spoustu zkušeností z různých ob-
lastí gastronomie, které hodlám zúročit. Moje 
životní motto zní: Včera bylo pozdě.

Oblast	stravování	vám	tedy	vůbec	není	cizí.	
Co	vás	motivovalo	postavit	se	výzvě	v	po-
době	provozování	sezonního	občerstvení?

Líbila se mi myšlenka podtrhnout toto výji-
mečné místo a vytvořit nový koncept bistra. 
Mým hlavním cílem je vytvořit prostor, kde 
si návštěvníci budou moci vychutnat klidnou 
chvilku při dobré kávě a produktech ve sladké 
i slané verzi. Chci oslovit jednotlivce, rodiny 
s dětmi, ale i další generace návštěvníků bis-
tra, kteří ocení příjemné prostředí k odpočin-
ku a relaxaci.

Na	co	se	tedy	mohou	návštěvníci	těšit?

Návštěvníci se mohou těšit na tři hlavní pilíře, 
bez kterých si nedovedu představit úspěšný 
podnik, a to kvalitní produkty, příjemné pose-
zení a vstřícný personál.

Nové	 posezení,	 vzhled	 bistra,	 personál…	
a	co	jídelníček?	

Zaměřím se na sortiment sladkého i slaného 
občerstvení a ráda bych nabízela i čerstvé 
produkty.

Prvním	 otvíracím	 dnem	 bude	 sobota	
1.	 června,	 na	 kterou	 letos	 připadá	 oslava	
Dne	 dětí.	 Jak	 se	 na	 tento	 slavnostní	 den	
připravujete?	

S kreativním týmem v čele s Liduškou z LB 
designu připravujeme překvapení pro malé 
i velké – foto koutek ve stylu „SAFARI“. Tímto 
všechny srdečně zvu k pořízení pamětní foto-
grafie.

Na	co	dalšího	se	mohou	návštěvníci	areálu	
v	nadcházející	sezoně	těšit?

Chtěla bych se zaměřit na kvalitní kávu, na 
domácí limonády. Nápadů mám spoustu, ale 
mám ráda i moment překvapení, takže teď 
nebudu prozrazovat víc.

To	vše	zní	moc	zajímavě…	Připravujete	ně-
jaký	 informační	 kanál,	 kde	 budete	 lákat	
návštěvníky	 a	 představovat	 aktuální	 na-
bídku?

Pro získání zákazníků a propagaci bistra plá-
nujeme využít aktivitu na sociálních sítích 
a online platformách. Připravujeme FB pro-
fil s názvem Bistro Kotynka. Zvu vás k návště-
vě nejen profilu, ale hlavně bistra a celého 
areálu biotopu.

Ať	se	daří	a	děkuji	za	rozhovor.	

Jaroslava Umnerová

PŘÍRODNÍ KOUPACÍ BIOTOP 
KOTYNKA

Provozní doba:
1. 6. – 28. 7. po–ne  10:00–21:00
29. 7. – 18. 8. po–ne  10:00–20:00
19. 8. – 1. 9. po–ne  10:00–19:00
2.–15. 9. po–ne  10:00–18:00

Ceny vstupného:
červen – srpen
 celodenní základní 100 Kč
 snížené po 16. hodině 50 Kč
 snížené po 18. hodině 20 Kč

  celodenní pro děti 7–15 let, studenty, 
důchodce a držitele průkazu ZTP a ZTPP

50 Kč
 snížené po 18. hodině 20 Kč

 celodenní pro děti do 6 let (v doprovodu  
 dospělé osoby)  vstup zdarma

září
 celodenní základní 50 Kč
  celodenní pro děti 7–15 let, studenty, 
 důchodce a držitele průkazu ZTP a ZTPP 
 30 Kč
 celodenní pro děti do 6 let (v doprovodu  
 dospělé osoby)  vstup zdarma

Ceny ostatních služeb:
parkování
 parkoviště v ulici Ústavní (kolmé stání)
 50 Kč/den (platba u pokladny)
 parkoviště u BIOTOPU (zabezpečené 
 závorou)
 70 Kč/den (platba u pokladny)

zapůjčení sportovního vybavení
 beachvolejbalový míč a nářadí na úpravu  
 povrchu
 25 Kč/hod. + záloha 300 Kč
 koule na pétanque
 25 Kč/hod. + záloha 200 Kč

Další informace na facebookové stránce Kotynka  
Dobřany a www.dobrany.cz/kultura-vzdelani-
-sport/prirodni-koupaci-biotop-kotynka/

Permanentky	(daný	počet	vstupů)	–	platí	po	celou	sezonu:
10 jednorázových vstupů  350 Kč     
20 jednorázových vstupů  600 Kč
100 jednorázových vstupů 1000 Kč

Permanentky jsou libovolně přenosné. Zakoupit je lze v květnu v infocentru na náměstí,  
od 1. června v provozní době v areálu biotopu Kotynka.



květen 2024|

Školství, spolky a neziskové organizace

16

Obnova ptačích budek 

V březnu během dvou pátků (8. a 15. 3.) jsme s dětmi z dobřanského oddílu mladých ochránců přírody Strážci vyvěsili nové ptačí budky. Jedná 
se o dlouhodobou aktivitu místní ochranářské organizace. Celkem bylo vyvěšeno 17 nových budek, které nahradily ty původní zničené. Budky byly 
již dříve vyrobeny ve farní dílně svatého Josefa. Akce se zúčastnilo celkem devět dětí a dva dospělí. Obnova proběhla v ulicích Pobřežní, U Radbuzy, 
Lipová, Stromořadí a Zahradní. Obnovené budky jsou převážně pro drobné zpěvné ptáky, např. různé druhy sýkorek, rehky či vrabce. Zároveň každý 
rok provádíme na podzim čištění těchto budek, aby byly připraveny na brzké jaro.

Za ČSOP Dobřany Petr Plátek Mištera, vedoucí Strážců
Facebook: Strážci Dobřany 

Zápis do prvních tříd

Letošní zápis do 1. ročníku proběhl 4. dubna. V 15 hodin se ve škole shromáždilo velké množství nedočkavých dětí, rodičů  i  prarodičů. Všichni  
budoucí prvňáčci postupně  předvedli své  dovednosti  – například kresbu postavy, počítání, stavění z kostek, pravolevou orientaci,  barvy, geomet-
rické tvary, básničky i písničky. 

Celkem bylo zapsáno 76 vesměs šikovných dětí. Spolu s těmi, které měly loni odklad, do školy nastoupí více než 80 nových žáků. Další informace 
dostanou rodiče i budoucí  prvňáčci 6. června  na prvních třídních schůzkách. 

Ať  se všem nástup do školy  vydaří!
Mgr. Alena Formánková



www.dobrany.cz |

Školství, spolky a neziskové organizace

17

Trpístská výprava
Od	pátku	5.	4.	do	neděle	7.	4.	jsme	jeli	na	výpravu	do	Trpíst.

V pátek 5. 4. se na dobřanském nádraží sešli skauti z obou oddílů. Cesta trvala zhruba 
45 minut a po výstupu z vlaku se většina účastníků dopravila do cíle pěšky. Začalo se 
vybalovat a poté následovala večeře. Po chvíli volna přišlo na řadu uvedení do příbě-
hu formou vytáhnutí z postele a imitací mužů v černém, kteří nás informovali o ukra-
dení šperku. Ráno začalo svižnou rozcvičkou pod vedením našich vedoucích, ranní 
hygienou a snídaní. Uplynula chvilka volného času a pokračovalo se dále v příběhu, 
dvě družinky vyslýchaly svědky rozmístěné různě po okolí. Následně po této dobře 
odvedené práci měli účastníci chvilku na oddych, ale ta netrvala dlouho a šlo se dále 
vyšetřovat. Stopy nás zavedly až k informacím o času a místu, kde bude čekat korunní 
svědek. V té době byl čas oběda, po kterém byl zhruba hodinu a půl dlouhý polední 
klid. Pak jsme šli na misi a na místě setkání jsme zjistili, kdo je svědek. Nebyl ale čas 
se dlouho vybavovat, po agentech začali střílet odstřelovači a my jsme museli provést 
svědka do bezpečného místa. Odstřelovači ho ale bohužel zasáhli a on na následky 
zranění zemřel. Když se obě družiny vrátily do tábora, dostaly chvíli na oddych. Hned 
se k nám ale dostala zpráva, že odstřelovači jsou na útěku, a my jsme je museli vysto-
povat. Po těchto hrách už byl večer a všichni v táboře si sedli k ohništi, aby si opekli 
večeři. Další ráno byla opět rozcvička a stejné věci, co se děly předešlý den. Pak nám 
ale špeh ohlásil, že nedaleko tábora se nacházejí dva ze zločinců. My jsme je chvíli 
sledovali a brzy zatkli. Vytáhli jsme z nich, kde se nachází jejich šéf, a rychle ho běželi 
chytit. Když jsme tam přiběhli, začal utíkat, ale my ho dohnali a zatkli. Šperk bohužel 
skončil ztracen hluboko v Úterském potoce. Tímto se zakončil příběh a následoval už 
pouze odpočinek. Část lidí se šla projít, zbytek hrál hry nebo vařil. Po výborném obědě byl úklid tábora a příprava na odjezd. Odjížděli jsme zhruba 
kolem třetí a kolem čtvrté se výprava úspěšně dostala domů. Účast byla i přes pozdní čas ohlášení vskutku dobrá. Osobně si nemyslím, že by se 
někdo na výpravě nudil. Celková náplň výletu byla skvělá a promyšlená.                                                                                                                             Borovička

Závody vlčat a světlušek
Dne 20. 4. proběhl Svojsíkův zá-

vod vlčat a světlušek, tedy skautské 
závody dětí do jedenácti let. Z naše-
ho oddílu se zúčastnila chlapecká 
družina Smolfousi a dívčí družina 
Berušky. Přečtěte si text účastníka 
závodu Metoděje Milta z družiny 
Smolfousi.

Sraz jsme měli ráno na vlakovém 
nádraží v Dobřanech. Bohužel se 
nás sešlo jen pět místo osmi. Vla-
kem jsme přijeli na Přeštice - za-
stávka, odkud nás autem odvezli ke 
střelnici v Přešticích, kde se závody 
konaly. Museli jsme překonat osm 
stanovišť, například práci s mapou 
nebo zdravovědu. Nakonec jsme 
získali 92 bodů z 100 a my kluci 
jsme skončili na druhém místě. Hol-
ky byly čtvrté. Po doběhnutí jsme si 
opekli buřty a odpočinuli.

Doufáme, že si všichni závod 
užili a i přesto, že ani druhé místo 
klukům k postupu nestačilo, jsou 
se svým výsledkem spokojeni. Tak 
zase příště za dva roky!

Děkujeme všem dětem, které se závodů zúčastnili za krásnou reprezentaci našeho střediska.
Šimon

Dubnový cyklovýlet

Na sobotu 13. dubna byl naplánovaný letos již 
druhý cyklovýlet okolím Dobřan. Trasa vedla 
přes Vysokou, Snopoušovy a Mrtol do Nebílov. 
Tam jsme si prohlédli prodejnu zemědělských 
výrobků zdejšího družstva a ochutnali jejich 
přírodní džusy a destiláty. Následovala pro-
hlídka zámku a přilehlé kaple. Při zpáteční 
cestě jsme jeli přes Nebílovský a Štěnovický 
Borek s malou zastávkou na doplnění tekutin 
v Čižicích "U BIZONA". Zpět do Dobřan jsme 
dorazili všichni bez defektu a velice spokojeni 
s počasím. Další cyklovýlet bude v květnu na 
zámek Chudenice.

Josef Hájek a Josef Polívka



květen 2024|

Školství, spolky a neziskové organizace

18

Rybáři
Ve druhé polovině března se mi moc nedařilo, 
přestože se 23. března nasadily do řeky pěk-
né ryby. Zkoušel jsem to nad jezem, u pařezu 
a pod mostem, ale kromě pár malých cejnků 
žádná kloudná ryba. Až 31. 3. mě odvezli mezi 
mosty. Nahodil jsem lehký proutek a než jsem 
rozbalil feeder, brčko se zachvělo, rozjelo se 
a zmizelo pod hladinou. Po záseku se prut 
ohnul a cívka se protáčela. Ryba vyrazila po 
proudu, potom proti vodě a vůbec se jí nechtě-
lo ven. Podle víření vody a občasného brnknu-
tí vlasce o hřbetní ploutev, když se ryba otáče-
la, bylo jasné, že není malá. Byl to kapr 55 cm. 
Pak jsem tam byl ještě několikrát a většinou 
jsem uspěl. Obvykle mi trvalo třeba hodinu, 
než jsem nahodil druhý prut, protože brčko 
druhého proutku hned po náhozu ťukáním 
nebo chvěním hlásilo záběr. Hodně jsem jich 

ale minul, když jsem se snažil rozbalit feeder, 
nebo jsem měnil nástrahu. Nejlepší to ale bylo 
17. 4. 2024. Hned po náhozu se splávek za-
chvěl a zajel pod vodu. Byl to karas tak 0,5 kg 
a hned nato další. Znovu jsem nahodil a za 
chvilku se splávek začal chvět a položil se. „To 
bude cejnek,“ řekl jsem si a zasekl jsem. Jenže 
prut se ohnul a ryba vyrazila přes brzdu. Byl 
to kapr a měřil 51 cm. Ten den braly ryby jako 
divé. Chytil jsem ještě dvě větší plotice, 5 línků, 
2 perlíny a 3 cejnky. Druhý den jsem šel znovu. 
Kapr sice již nebyl žádný, ale s touto droboti-
nou jsem se náramně pobavil, nachytal jsem 
zase plno ryb. Ve středu 16. 4. začala sezóna 
na pstruhových vodách. Synovec a Kuba vyjeli 
na Vltavu a Otavu v Sušici. Takové zahájení prý 
ještě nezažili. Každý ulovil 60-65 ks ryb mezi 
40-45 cm, převážně duháků. Největší měl 

47 cm. Další dny ale zapršelo, voda se zvedla 
a zakalila a bylo po lovu. I tam se vyskytli ry-
báři, kteří nechodí na schůze a nejsou schopni 
přečíst si rybářský řád. Jeden rybář byl při-
stižen při lovu na hájeném úseku, další si při-
svojil 7 pstruhů místo max. povolených 3 ks. 
Oba přišli o povolenku. Teď se budou lovit jen 
štičky z výtěráků a ze spodního rybníka v Pře-
stavlkách. Na rybnících se zatím nekrmí, začne 
se, až se voda oteplí a ryby začnou intenzivněji 
přijímat potravu. Ještě zbývají lístky na ry-
bářské závody, které budou na Dolní Kotynce 
18. května 2024. Prodává je pan Jaromír Lev, 
tel. 728 399 067. V sobotu 25. května se po-
řádají rybářské závody pro děti. Podrobnosti 
o závodech jsou uvedeny v dubnových Dob-
řanských listech na straně 23 a na plakátech.

Vladislav Šefl

Zahrádkáři

Dne 18. dubna se uskutečnila naše každoroční brigáda na kruhovém objezdu a u Kotynky. Počasí se opravdu pokazilo, přesto se nám podařilo křoví 
i stromy upravit a usměrnit. Je to náš příspěvek k hezčím Dobřanům. 

Zora Richterová



www.dobrany.cz |

Školství, spolky a neziskové organizace

19

Klub Echo jako sociální služba
Klub	Echo	pro	děti	a	mládež,	nízkoprahové	zařízení	zřizované	Diakonií	ČCE	-	středisko	Západní	Čechy.	Věnuje	se	každodenní	i	dlouhodo-
bější	podpoře	dětí	a	mladých	lidí	a	pomáhá	jim	při	hledání	vlastní	cesty	v	životě.

Vážení čtenáři,
dnes bychom vám rádi předali informace 

o činnosti klubu, a to nejen jejich konkrétní 
výčet za uplynulé období, ale také jejich smysl 
a poslání. Jako nízkoprahové zařízení máme 
zákonem stanoveny základní činnosti, které 
realizujeme formou programů, činností a ak-
tivit. Jedná se o činnosti výchovné, vzdělávací, 
aktivizační nebo zprostředkování kontaktu se 
společenským prostředím, sociálně-terapeu-
tické činnosti, ale také pomoc při uplatňování 
práv, oprávněných zájmů a při obstarávání 
osobních záležitostí. Cílem služby je zlepšit 
kvalitu života našich klientů předcházením 
nebo snížením sociálních a zdravotních ri-
zik souvisejících se způsobem jejich života, 
umožnit jim lépe se orientovat v jejich soci-
álním prostředí a vytvářet podmínky k řešení 
jejich nepříznivé sociální situace. Služba je 
poskytována anonymně a zdarma. Často se 
nás ptáte na různé volnočasové aktivity, kte-
ré klientům můžeme zajistit, ale tyto činnosti 
jsou pouze okrajovou náplní, sloužící přede-
vším k efektivnějšímu navázání vztahů mezi 
klienty a pracovníky. Nejsme náhradou za 
kroužky či jiné zájmové aktivity. 

V dubnu jsme se věnovali zábavným a kre-
ativním programům. První týden ve znamení 
aprílu byla u nás uspořádána Stand up show, 
při níž si klienti mohli vyzkoušet práci komi-

ků, a nejlepší vystoupení bylo oceněno diplo-
mem. Následující týden už byl v klubu cirkus. 
Dozvěděli jsme se něco o historii a současném 
trendu v zábavním průmyslu. Besedovali jsme 
o právech zvířat a také o životě na cestách. 
Kouzelnický týden nám potrénoval mozkové 
závity a jemnou motoriku, abychom zvládli 
něco málo z kouzelnických triků a magie. Pro-
běhl také program na prevenci manipulace, co 
je reálné a co je iluze, za kterou jsme ochotni 

platit. Povídali jsme si o nebezpečí telefon-
ních hovorů směřovaných na různé věštkyně 
a jiné. Poslední týden byl divadelní a klub se 
proměnil v jeviště. Věnovali jsme se klasice 
i nové tvorbě a stejně jako vždy začínáme od 
začátku, takže jsme se chvilku zdrželi ve sta-
rověkém Řecku a pak jsme se dostali přes An-
glii až do plzeňského Nového divadla a k jeho 
současnému programu. Když se stane pracov-
ník Hamletem či Desdemonou, hned je ta his-
torie záživnější a den veselejší. 

Takhle rychle jako duben nám týdny běží 
jeden za druhým a všichni se pomalu, ale 
jistě blížíme k prázdninám. V květnu budou 
v klubu připraveny přihlášky na letní pří-
městský tábor, který bude probíhat od 8. 7. 
do 19. 7. 2024 vždy od 9 do 17 hod. Během 
tábora budou pro klienty připraveny zajíma-
vé aktivity a programy tak, aby mohli aktivně 
a žádoucím způsobem trávit svůj volný čas.

Více informací o aktivitách klubu je možné 
najít na facebookových stránkách Klub Echo 
pro děti a mládež, na www.diakoniezapad.cz  
nebo přímo u koordinátorky zařízení na  
tel. čísle +420 777 303 660, e-mailu: lucie.
jandova@diakoniezapad.cz. 

Klub Echo je pro děti a mladé lidi otevřen 
od pondělí do středy v čase 12:30–17:00 na 
adrese náměstí T. G. M. 282 v Dobřanech.

Lucie Jandová, DiS., sociální pracovnice

Ohlédnutí a poděkování
V dubnu jsem se dožil krásného věku 80 let. 

I když jsem v mládí dělal více sportů a ve stáří 
běhal, můj sport č. 1 byl fotbal, kde jsem se po-
hyboval v brance 50 let. Po ukončení kariéry 
v A mužstvu Baníku Dobřany jsem chytal za 
staré gardy Baníku Dobřany, Viktorie Plzeň, 
Sokola Lužany, Sokola Vochov a za Chalupář-
skou 11 Jirky Holečka (mistr světa v ledním 
hokeji) ve Lhotě pod Džbánem. Nejvíce si ce-
ním 21 sezon za A mužstvo Baníku Dobřany, 
kde jsem odchytal kolem 400 mistráků a mno-
ho přáteláků a pohárových utkání (asi nejvíce 
zápasů v historii dobřanského fotbalu). A pro-
to bych chtěl poděkovat za krásné fotbalové 
zážitky především spoluhráčům, kteří se ko-
lem mě protočili v A mužstvu Baníku Dobřany. 
Hrající trenéři: Roušal, Kovařík, Pošar. Hráči: 
Bultas, V. Hess, Heřmánek st., Bauer, Voráček, 
Černák, Ježek, Kripner st., Šlajs, Homr, Vacho-
vec, Fišer, Kořínský, Strohmaier, J. Hess, Krá-
kora, Kripner ml., Malán, Mecera, J. Havlíček, 

V. Harant, J. Harant, Mourek, Šámal, Dvořák st., 
Tupý, Šesták, Impseil, Sýkora, Mareš, Kopec, 
K. Flaks, V. Flaks, Malát, Šrámek, Pajdar, Heř-
mánek ml., Šefl, Špiler, Mašek, Záhorec, Spiller, 
Tomášek, Zach, Polívka, Meliš, Pokorný, Poles-
ný, Synek, Pecl, Schovánek, J. Šneberger, I. Šne-
berger, J. Houfek, I. Houfek, Z. Rott, V. Rott, Bo-
huslav, Hora, Silovský, Szabo, Rutkovský, Fuks, 
Erhart, Tajbl, Krýsl, Marek, Bačovský. Vojáci: 
Dolák, Skrinaj, Udut, Kuzbach, Mestek, Holub, 
Vierik, Ferko, Koleňák. Funkcionáři: J. Maťha, 
A. Vomáčka, J. Toman, F. Bernášek, V. Šesták, 
M. Plaček st. atd. Správci: Kopelent, Fekl, Rou-
šal st., Kryštof. V roce 1998 jsem dělal v 54 le-
tech rok náhradního brankáře D. Plačkovi, 
další hráči: Škoda, Oxa, Krátký, Krejčík, Hav-
lík, Malý, Blecha, Mora, Plincelner, Schovánek, 
Dvořák, Eisman atd. Trenér V. Lecjaks, před-
seda J. Eismann.

Bylo mi s Vámi fajn. Díky všem.
Antonín Hornák



květen 2024|20

Školství, spolky a neziskové organizace

28. ročník celonárodní veřejné sbírky

Český den
proti rakovině

www.cdpr.cz      www.lpr.cz
15. 5. 2024

Koupit e-kytičku můžete odesláním dárcovské SMS ve tvaru DMS KVET 30 
nebo DMS KVET 60 nebo DMS KVET 90 nebo DMS KVET 190 na číslo 87 777. 
Cena DMS je 30, 60, 90, 190 Kč. Více na www.darcovskasms.cz.  
Přispět můžete také na sbírkový účet č. 6500065/0300.

Přispět můžete  
také QR platbou:

Generální partner: Hlavní partner: Hlavní mediální partneři: Mediální partneři:

Organizátor:

IT partner:

Partneři:Poděkování dalším partnerům a spolupracovníkům:
Bluetech, s. r. o. l Česká rada dětí a mládeže l Český červený kříž l Český svaz žen 

Model Obaly, a. s. l Monitora media, s. r. o. l Prosaz, z. ú. l Sdružení hasičů Čech, Moravy a Slezska  
Soleta Signum, s. r. o. l Svaz knihovníků a informačních pracovníků ČR l Země světa



www.dobrany.cz | 21

Školství, spolky a neziskové organizace

STOP sečení srnčat - Plzeňsko 

Dle odhadu ročně uhyne následkem sečení na 60 000 srnčat. 

Květen a červen jsou měsíce, během kterých se rodí mláďata srn. Matky srny je přes den ukrývají před 
predátory ve vysoké trávě. V těchto měsících se však porosty trav a pícnin sečou na přípravu sena a 
siláže. Srnče na jakékoliv nebezpečí reaguje přikrčením k zemi. Žací lišty srnčatům zpravidla přesekají 
běhy nebo je jinak zmrzačí; srnčata takto umírají i několik hodin. Pokud srna své mládě nenachází, vrací 
se na louku i několik dní poté, píská a mládě zoufale hledá. Pomozte ochránit (nejen) srnčí mláďata, která 
jsou ohrožena našimi necitlivými zásahy do přírody. 

Chceš pomoci? Staň se dobrovolníkem! 

Jsme skupina dobrovolníků z Plzeňska, která každé jaro vyráží do terénu a bojuje za záchranu srnčat a 
ostatních živočichů. Snažíme se o spolupráci s myslivci a zemědělci, vítáme do svých řad nové 
dobrovolníky a piloty dronů. Využití dronu s termokamerou je nejefektivnější způsob, jak zachránit co 
nejvíce zvířat. Dále organizujeme osvětovou činnost a bojujeme za legislativní změny, které by vedly ke 
zlepšení situace v ochraně zvěře a přírody vůbec.

Stop sečení srnčat - Plzeňsko, z. s.

IČO 21192898


Tel: +420 735 359 614, +420 606 785 923

https://zachranasrncat.webnode.page


zachransrnce@email.cz

Transparentní účet - 2902814977/2010 Fio banka




květen 2024|

Školství, spolky a neziskové organizace

22

Cesta za medailemi pokračuje
S příchodem dubna se nám naplno rozjela 

závodní sezona, v níž můžeme zúročit zimní 
přípravu. Tradiční soutěží je halový závod 
ve výstupu na cvičnou věž v Příbrami. Sobo-
ta 13. dubna patřila dospělým a neděle pak 
dorosteneckým kategoriím. V sobotu nás zá-
vodilo pět. Anička Umnerová (SDH Dobřany) 
vybojovala skvělé 2. místo, Niky Rašková (SD-
HNepomuk) 7. místo. Honza Tomášek (SDH 
Horní Hradiště) byl nejrychlejším zástupcem 
naší tréninkové skupiny a v celkovém pořadí 
mu patřilo 13. místo, Ondra Šiška (SDH Dob-
řany) srovnal síly s muži poprvé a v konkuren-
ci 48 závodníků vybojoval 35. místo. Stejně 
tak Adam Krs (SDH Dolní Lukavice) bojoval 
s muži poprvé a obsadil celkové 37. místo. 

V neděli nás závodilo o jednoho víc a vý-
sledky jsou pro nás i trenéry potěšující. Anna 
Eliška Merglová (SDH Nové Sedliště, střední 
dorostenka) se závodu ve výstupu na cvičnou 
věž účastnila poprvé a vybojovala si 2. místo, 
Kájina Strolená (SDH Vrčeň, střední dorosten-
ka) 7. místo, A. Umnerová (SDH Dobřany, star-
ší dorostenka) potvrdila sobotní formu a sta-
la se absolutní vítězkou závodu. A. Krs (SDH 
Dolní Lukavice, starší dorostenec) předvedl 
velmi pěkný výkon a právem stanul na 2. mís-
tě, O. Šiška (SDH Dobřany, starší dorostenec) 
po drobném zaváhání zabojoval a zařadil se 

na 3. příčku, Kristián Taitl (SDH Nepomuk, 
starší dorostenec) si při této věžařské pre-
miéře nevedl špatně a patřilo mu hned další 
místo v pořadí.

Další náš výjezd byl 18. dubna na Středo-
školské mistrovství ČR do Pardubic, kde jsme 
nereprezentovali naše domácí sbory, ale školy. 
Na tomto závodě je možná účast jednotlivců 
a týmů. Většina z nás startovala za jednotliv-
ce. A. Umnerová a Nicol Polívková reprezen-
tovaly SPŠ strojnickou a SOŠ prof. Švejcara. 

Anička zvítězila v kategorii žen ve výstupu 
na cvičnou věž i v běhu na 100 metrů překá-
žek, Nici na svých prvních závodech v běhu 
na 100 m překážek obsadila pěkné 17. mís-
to. A. Krs z VOŠ a SPŠE Plzeň závodil v obou 
disciplínách jednotlivců. Ve výstup na věž byl 
2., v běhu na 100 m překážek 4. Vojtěch Kasl 
ze SPŠ dopravní obsadil v běhu na 100 m pře-
kážek 6. místo a Vratislav Týzl ze SPŠ Klatovy 
obsadil 24. příčku. O. Šiška ze Střední zdravot-
nické školy Plzeň bohužel předčasně ukončil 
svůj pokus a vlivem zranění se již dalších bojů 
neúčastnil. David Talián, studující SŠ poly-
technickou České Budějovice, jako jediný sou-
těžil s týmem. Na stovce vybojoval 37. místo. 
Po požárních útocích se jeho tým radoval 
z celkového 4. místa. 

Řada z nás už má také za sebou první tý-
movku, a to soutěž požárního sportu 9. okrsku 
v Nezvěsticích, kde jsme se objevili na soupis-
kách týmů žen SDH Chválenice a žen i mužů 
SDH Letkov a Želčany. 

V květnu nás čeká okresní postupová sou-
těž v Přešticích a tou bude zahájen boj o účast 
na MČR mužů a žen.  

Pokud se chcete o naší činnosti dozvědět 
víc, sledujte náš facebookový či instagramový 
profil Fire sport team Dobřany.

Závodníci tréninkové skupiny

Duben u nás pionýrů

Nevlezli jsme za kamna, i když každou schůzku bylo jiné počasí, ale dál jsme pokračovali v naší hře. Tento měsíc máme „Španělsko“. Nejdřív jsme 
si o něm řekli nějaké informace a pak na první schůzce jsme vyráběli vědomostní pexesa z chráněných živočichů a rostlin, které mají i ve Španělsku, 
a hráli kimovku s přírodninami. Na druhou schůzku pro nás naši starší kamarádi připravili stopovačku s otázkami v morseovce o zajímavostech ze 
států, které jsme již „navštívili“. Na cestu nám dali i tahák, protože si většina z nás morseovku nepamatuje. A tak jsme se k ní na další schůzce vrátili. 
Nejdřív jsme si ale řekli něco o mapách, zejména turistických, abychom si na připravovaném výletu všímali třeba pásového značení na stromech, 
zopakovali jsme si, z čeho se ta morseovka skládá, co je to tečka, čárka, k čemu je lomítko. Pak jsme zapisovali z teček a čárek počáteční písmena 
svého jména. Následovalo číselné bingo a instruktoři připravovali další hru s morseovkou, v níž jsme luštili názvy zvířátek. A než jsme šli hrát naši 
oblíbenou vybíjenou, tak nás zabavily piškvorky. Na další schůzce nás čeká příprava občerstvení, asi to budou chuťovky nebo chlebíčky. Těšíme se 
na výlet na Krkavec a do Farmaparku u Toma, někteří z nás se vydají prodávat „kytičky“ v rámci Dne boje proti rakovině.

Libuše Nejedlá



www.dobrany.cz |

Školství, spolky a neziskové organizace / Sport

23

Jarní slunečné dny svádějí k úklidu zahrádek a s tím souvisejícím pálením rostlinných či dřev-
ních zbytků. Je ZAKÁZÁNO vypalování porostů či suché trávy na volném prostranství! Pálení 
rostlinných či dřevních zbytků na svém pozemku je fyzickým osobám POVOLENO za předpo-
kladu, že to nezakazuje obecní vyhláška a také za předpokladu, že je ohniště ohraničeno, je také 
vhodné mít po ruce jednoduché hasební prostředky pro uhašení a na závěr je třeba držet nad 
pálením stálý dohled. 

Spalování hořlavých látek na volném prostranství jsou povinny právnické osoby a podnikající 
fyzické osoby předem NAHLÁSIT příslušnému HZS kraje, a to na webové adrese https://paleni.
izscr.cz/.  Po rozkliknutí je nutné vyplnit formulář, ve kterém se zadá čas a místo pálení, způsob 
zajištění místa pálení a jméno odpovědné osoby s telefonickým kontaktem. Zaprvé se vyhnete 
případné pokutě a hlavně společně předcházíme planým výjezdům.

Za nerespektování bezpečnostních pravidel případně způsobení požáru je možné uložit 
právnickým a podnikajícím fyzickým osobám pokuty až do výše 500.000 Kč, fyzickým osobám 
pak do výše 25.000 Kč. Na výše uvedené odkazuje zákon o požární ochraně č. 133/1985 Sb., ve 
znění pozdějších předpisů.

V souvislosti s tím je třeba upozornit na nešvar týkající se nedohašených ohnišť. Táborák je 
nutné vytvářet na místech k tomu určených, ideálně ohraničených, určitě ne například upro-
střed lesa či na okraji stojatého pole. Po ukončení je třeba místo důkladně uhasit. Pokud je 
obecní vyhláškou zakázáno rozdělávání ohně z důvodu nebezpečí požárů, i zde hrozí nemalé 
postihy.

Ing. Milan Dvořák ml., velitel družstva

Seriál s hasiči
Díl šestnáctý: Jak je to s vypalováním?

Hasiči ve Šlovicích slaví 120 let
Sbor dobrovolných hasičů ve Šlovicích slaví v letošním roce 120 let od založení prvního hasič-
ského sboru v obci. V rámci oslavy tohoto jubilea zveme návštěvníky na dvě akce. První událostí 
je okrskové kolo soutěže v klasickém požárním útoku v sobotu 18. 5. 2024, které proběhne od 
13:00 hodin na hřišti ve Šlovicích u hasičské zbrojnice. Druhou akcí je odpolední program v so-
botu 15. 6., kdy nás čeká mezigenerační soutěž družstev SDH Šlovice v požárním útoku, výstava 
a videoprojekce k historii sboru. Program zakončí rockový večírek se skupinou Ponorka Band.

Michal Trdlička, SDH Šlovice

RuKa JUDO 
První jarní turnaje našich judistů se rozjely 
a 23. března se na Velké ceně v Mariánských 
Lázních představili naši čtyři závodníci, a to 
Matyáš Kobsa, který vybojoval 1. místo, Max 
Kleiner skončil na krásném 2. místě, Václav 
Kule a Milan Čmolík se neprobojovali na me-
dailové pozice. Další velký turnaj byl 6. dubna, 
a to Velká cena města Sušice, zde M. Kobsa 
a Barbora Šmůlová získali 2. místo, V. Kule 
a Jan Vesecký předvedli výborné výkony, ale 
konkurence byla těžká, a tak na medaile ne-
dosáhli. Všichni judisté trénují a připravují se 
na další soutěže, jako třeba M. Kobsa, kterého 
čeká mezinárodní turnaj v německém Erfutu 
a velký český turnaj ČP v Jablonci nad Nisou. 
Oba turnaje jsou velmi těžké, protože se na 
nich Matyáš potká s reprezentací evropských 
států. Proto se do přípravy Matyáše zapojil 
i náš nejlepší klubový závodník Filip Hančík, 
který postupně předává svoje zkušenosti 
mladším judistům, což je pro trenéra Karla 
Fojtíka vítaná pomoc. 

Radek Hančík



květen 2024|24

Sport

Extraligový tým Dobřan již skončil, hrají ale další
Realizační	tým	pro	extraligu	
mužů:	
V. Šlehofer st., P. Kánský, D. Malý, 
P. Kleisner a D. Kovářík st.

Mužský	A	tým	Dobřan	ukončil	základní	
část	a	 zároveň	 i	 celou	sezónu.	 Je	 to	v	po-
řadí	již	pátá	za	sebou	v	extralize,	kdy	také	
končíme	pod	branami	play	off.

Nevyšlo nám jaro, a to hlavně bodově. Tři 
remízy je skutečně málo. Vyrovnané zápasy 
jsme bohužel i přes častá vedení v nich samot-
ných nedotáhli do vítězných konců. Spoustu 
utkání jsme prohráli o pouhou branku. Kaž-
dopádně konečných 17 bodů stačilo na celko-
vou 10. příčku. Přesto si myslím, že zejména 
letos to byl strop, i vzhledem k novým tvářím, 
nemocem, pracovním povinnostem a jiným 
absencím především klíčových hráčů.

Pod námi skončil Hradec Králové a posled-
ní Prachatice. Naopak o bodík nás v koneč-
ném účtování přeskočil soused z “krajského 
města“ Plzně s daleko většími možnostmi, 
minimálně s obří hráčskou základnou, tedy 
oproti nám pochopitelně. Nepočítám za-
stoupení nejen v  republikových funkcích. To 
třeba také může udělat  nějaký bonusový bo-
dík.... a nejspíš i dělá...

V závěrečném kole zkl. části jsme doma 
v Pebal aréně předvedli nejlepší výkon, když 
jsme s šestinásobným mistrem ČR a stále 
také ještě úřadujícím šampionem z Prahy (HC 
Kert) sice opět prohráli o branku, ale dokázali 
držet krok s favoritem po celý zápas. V závěru 
jsme mohli dokonce i vyrovnat, šance byly.

Extraliga je opravdu kvalitou jinde ve srov-
nání s 1. ligou, která se tady v Dobřanech léta 
hrávala. Musíš v ní mj. splňovat moře kritérií, 
disponovat početnou hráčskou základnou, 
ideálně mít juniorskou a ještě dorostenec-
kou extraligu, k tomu pochopitelně žákovské 

soutěže (ty máme). Sice silně zvažujeme pro 
příští ročník otevření dorostu, ale i to je stále 
velmi málo. Jsme v republikovém měřítku na 
„malém městě“, kde mládežnická struktura 
v klubu asi nikdy nebude kompletní tak jako 
v Plzni, v Praze, na Kladně či v Pardubicích. 
Bohužel v mnoha případech tedy kritéria ne-
splňujeme, tím je pro nás nejvyšší soutěž v re-
publice těžší a těžší. Zkrátka není úplně z čeho 
brát, byť se návaznost  permanentně buduje 
po řadu let. Již „pár“ sezón také platí, že 
v podstatě věkem skončivší hráči v žákovské 
kategorii spadají automaticky do kategorie 
mužů, což samozřejmě není zrovna ideální, 
natož s těmito 14 - 15letými chlapci hrát rov-
nou mužskou extraligu. Přesto s touto situací 
několik let pracujeme. Mladé náctileté kluky 
systematicky tzv. obehráváme, a to i souběžně 
v mužské rezervě ve 2. lize. O to více se zamys-
líme nad šestou sezónou v extralize mužů, zda 
nám  vůbec dává smysl. Navíc se do ní neustá-
le vkládají různé překážky či závazky, přičemž 
škodlivý vítr vane třeba i znedaleka, opět....  

Ono také vyzní každému všelijak, když 
Dobřany porazí např. Plzeň, Karvinou či Hra-
dec Králové. Obráceně by to měl být přece au-
tomat.... Zpět k našemu mužskému týmu. Po 

14denní pauze si v klidu vše vyhodnotíme, 
následně začneme hned trénovat s vidinou 
přípravy na zářijové boje, ať už budou v jaké-
koli soutěži. Koncem června 5. extraligovou 
sezónu definitivně odpískáme. Kolem 20. čer-
vence opět začneme s letním drilem, navíc co 
se týče otázky přihlášení do soutěže budeme 
chytřejší. Minimálně o pět zmíněných po sobě 
jdoucích extraligových sezón.

Historicky jsme překonali účast mezi sme-
tánkou hokejbalu již v loňské sezóně, neboť 
v minulosti jsme postupem v červnu v roce 
2007 vydrželi na nejvyšší úrovni 4 sezóny. 
Zejména na sezónu 2006/7 vzpomínám vel-
mi rád, otáčeli jsme tehdy nepříznivé skóre 
0:2 na zápasy ve finále 1. ligy s Kertem Praha. 
Byl to pro nás hráče tehdy vrchol jedné gene-
race, ale z historie se žít nedá a musíš koukat 
pořád dál, což také děláme. Proto věřím, že 
i v další sezóně budou chodit věrní fanoušci, 
neboť letos jsme s celou kabinou konečně cí-
tili i domácí prostředí. A také budeme v klu-
bu velmi šťastní, když někteří hráči konečně 
pochopí, že extralize a kolektivnímu sportu 
obecně je třeba obětovat daleko a daleko víc... 
Byť je amatérský, je na nejvyšší úrovni, z toho 
vyplývá vše.



www.dobrany.cz | 25

Sport

První aprílový víkend se odehrálo finále 
ligy dorostu i s naší účastí na drahách KK Kon-
struktiva Praha. Naše družstvo hrálo v sobo-
tu ve složení Anežka, Honza a Pepa. Začínala 
Anežka a nahrála na těžké dráze 506 kuželek. 
Jako druhý v pořadí šel Honza, a ač nespoko-
jen, zahrál 524 dřev. Jako poslední šel Pepa, 
který dokázal porazit 561 kuželek. Nutno 
zmínit, že oba naši svěřenci hráli dopoledne 
v Poděbradech za A mužstvo. Za sobotu bere-
me 7. místo s náhozem 1 591 dřev.

V neděli začínal Honza a dokázal se zlep-
šit na 527 kuželek. Druhá v pořadí nastupo-
vala Anežka a zahrála úplně stejný výsledek 
(506). Jako poslední hrál opět Pepa, ale ani 
jemu se nedařilo a zastavil se na čísle 534. 
Celkově to stačilo v neděli také na 7. místo 
s náhozem 1 567 kuželek. V semifinále jsme 
měli nejméně chyb, ale ve finálovém turnaji 
to bylo bohužel přesně naopak. A tak 55 puš-
těných za celý víkend nás nakonec nasměro-
valo v celkovém pořadí na 8. místo. Celkovým 
vítězem se stalo družstvo SKK Náchod, v je-
hož družstvu zahrála nejlepší nához víkendu 
reprezentantka Kábrtová, která porazila v so-
botu 623 kuželek.

Druhý dubnový víkend se odehrálo posled-
ní kolo Poháru mladých nadějí Západočeské 
oblasti na kuželně Sokola Plzeň V. V mlad-
ších žačkách skončila ve 4. dílu Vikča druhá 
za 241 dřev o pouhou kuželku za hráčkou 
Újezda sv. Kříže. Ale ani tento výkon nestačil 
v celkovém pořadí na medailové pozice, a tak 
Vikča skončila 4. Adélka naházela 218 dřev 
a celkově obsadila 5. pozici.

Radost nám udělaly starší žačky, kde zvítě-
zila Anežka za 254 poražených kuželek před 
Valčou (238) a Veronikou (220). Stejné bylo 
i medailové umístění v celoročním Poháru.

O posledním dubnovém víkendu proběhlo 
Mistrovství republiky na drahách v Poděbra-
dech, kam zamířily Anežka s Valčou, a první 
květnový víkend se Pepy týkalo Mistrovství 
republiky na drahách v Kamenici nad Lipou. 
Potěšitelnou zprávou je, že náš oddíl má 
v nominaci na Mistrovství světa a Evropy na 

Slovensku tři svěřence. Lada se jej bohužel 
vinou zranění nezúčastní, ale budeme držet 
palce Anežce v kategorii U14 a Pepovi v U18, 
ať jim to padá v polovině května na drahách 
v Brezně.

Dalibor Blecha

medailistky na Poháru Zpč. oblasti (Valča, 
Anežka, Verča)

účastnice Poháru Zpč. oblasti v Plzni na Sokole

Mužská	 rezerva	 začala	 pravidelně	 bo-
dovat	a	bojuje	tak	ve	2.	lize	o	čelo	tabulky.

Schází již jen poslední kolo v základní části 
a pak se půjde do play off. Zde mj. zkoušíme 
hodně mladé kluky (výše uvedeno) obehrát 
mezi starými matadory, neboť právě mladým 
hráčům v našich barvách chybí díky málo po-
četné základně z let minulých zmíněný dorost či 
juniorka. Ideální variantou pro takového hráče 
by byly dvě kategorie, jeho věková a za odměnu 
i mužská. Leč vaříme po několik let z mála a po-
řád tvrdím, že ne úplně špatný koktejl.

Věřím, že jednou tihle mladíci obléknou ex-
traligový dres mužů Dobřan, zkrátka ten nej-
cennější. Našlápnuto mají hráči Ondřej Sloup, 
Daniel Malý, Jan Štulc, Daniel Šteffl, Lukáš 
Tichota, Patrik Poslední, Matěj Novák, Jakub 
Kozický, bratři Vajdové a další. Mezi mladší-
mi žáky je také spousta talentovaných hráčů, 
ale také ještě dlouhá a trnitá cesta s mnoha 
překážkami.

Trenér	 starších	 žáků	 Petr	 Úbl	 hodnotí	
prozatímní	jarní	kola.

„Hned v úvodu jsme doma se Suchdolem 
nad Lužnicí vstoupili do ligy st. žáků proh-
rou 0:2. V dalších duelech jsme byli ale lepší 
a začali bodovat. Aktuálně se pohybujeme ve 
středu tabulky sk. Jih-Západ s dostatečným 
náskokem před týmy pod námi. Čeká nás 
nadstavbová část, kde bychom měli z herní 
převahy více profitovat.“

Mladší	žáci,	přípravka	a	minipřípravka	
jsou	nejmenší	a	nejmladší	Šnečci.

Trenéři	 Raizer,	 Pezl,	 Mareš,	 Kalabza 
a další z řad rodičů se snaží dětem pozvolna 
vštěpovat klubová pravidla. Snažíme se celý 
proces držet na bázi rodinného  trendu, ve 
smyslu každý Šneček by měl znát každého 
Šneka a naopak.

Každopádně se zde kluci a děvčata prolí-
nají napříč těmito kategoriemi. I tady jsou 
ročníkově mladší hráči posouváni do starších 
kategorií. Nicméně Šnečci se učí úplné zákla-
dy sportu či hokejbalu a rovněž absolvují svá 
mistrovská utkání. Většinou se hrají v rámci 
regionu, přičemž minimálně dvakrát v sezó-
ně se měříme i s vrstevníky z jihu Čech.

Žákovské kategorie máme početně zastou-
pené až po mikropřípravku a to si za těch 
x let troufnu porovnat, že takový počet tady 
v minulosti nikdy nebyl. Tedy dobrá, pravi-
delná, poctivá práce a věřme, že tihle kluci 
v budoucnu mužský dres Dobřan opravdu 
obléknou, třeba i ten extraligový.

Za dobřanský hokejbal V. Šlehofer st.

Finále kuželkářské ligy dorostu a závěr 
PMN Zpč. oblasti

Příspěvky do DL musí být zasílány na mail listy@dobrany.cz do 20.	dne v měsíci. Texty 

jsou přijímány v maximálním rozsahu cca 2	500	znaků (vč. mezer), nerozhodne-li redakce 

v individuálních případech jinak. 

Plné znění Zásad pro vydávání zpravodaje, ceník inzerce a návod na kontrolu publikovaných 

textů najdete na www.dobrany.cz/kultura-vzdelani-sport/dobranske-listy/



květen 2024|

Sport

26

Rozpis mistrovských 
utkání
jaro 2024

I.	A	třída	–	Muži	"A"	(MA) 
04.05. 17:30 KŘIMICE – MA
11.05. 10:15 MA	–	KRALOVICE
19.05. 16:00 STAŇKOV – MA
25.05. 10:15 MA –	LUBY
01.06. 14:00 SLOVAN PLZEŇ – MA 

III.	třída	sk.	západ	–	Muži	"B"	(MB)
05.05. 14:00 MB	–	CHOTĚŠOV	"B"
12.05. 14:00 HRADEC "B" – MB
26.05. 17:00 DOLNÍ LUKAVICE – MB   
02.06. 17:00 MB	–	RADKOVICE	"B"
 
sdružený	tým	–	CHLUMČANY/DOBŘANY 
Krajský	přebor	st.	dorostu	(SDA)
hřiště	Dobřany
04.05. / 08.05. / 11.05. / 18.05. / 25.05. / 01.06. 
nadstavba – termíny budou upřesněny

sdružený	tým	–	CHLUMČANY/DOBŘANY	"B"
Krajská	soutěž	dorostu	sk.	A	(SDB)
hřiště	Chlumčany
05.05. 10:00 SDB – NÝRSKO/ŠVIHOV
12.05. 10:00 KOLINEC – SDB
19.05. 10:00 SDB – SUŠICE
25.05. 10:00 KLÁŠTER – SDB
02.06. 10:00 STRÁŽOV – SDB

sdružený	tým	–	DOBŘANY/ŠTĚNOVICE	
Krajský	přebor	žáků	–	SŽ/MŽ
05.05. 15:30/17:30 RAPID/PRAZDROJ –  
     SŽ/MŽ
12.05. 10:00/12:00 SŽ/MŽ – NÝRSKO
     hř. Štěnovice
18.05. 10:00/12:00 STOD/CHOTĚŠOV –  
     SŽ/MŽ
26.05. 10:00/12:00 SŽ/MŽ – KOŠUTKA
02.06. 10:00/12:00 SŽ/MŽ – SUŠICE

Okresní	přebor	mladších	žáků	PJ	(MŽB)
10.05. 17:00 ŽÁKAVA – MŽB
15.05. 17:00 MŽB	–	ŠTĚNOVICE
22.05. 17:00 RADKOVICE – MŽB
29.05. 17:00 MŽB	–	VSTIŠ

Okresní	přebor	PJ	–	starší	přípravka	(SP)
03.05. 16:30 SP	–	ŽÁKAVA
10.05. 16:30 VSTIŠ – SP
24.05. 16:30 CHOTĚŠOV – SP

Okresní	přebor	PJ	–	ml.	přípravka	(MP)
10.05. 16:30 DOLNÍ LUKAVICE – MP
17.05. 16:30 MP –	CHOTĚŠOV

Změny utkání vyhrazeny !!!! 
Aktuální informace + výsledkový servis 
najdete vždy na našich stránkách
web:	fotbaldobrany.cz
facebook:	TJ	DOBŘANY	FOTBAL	
instagram:	tj_dobrany_fotbal

Amatér cup 2024

V sobotu 20. dubna začala 20. sezóna Pétanque clubu v Dobřanech. Počasí tentokráte za moc 
nestálo, byla zima, jen 4 °C, a poprchávalo. Z tohoto důvodu se hlavně mimodobřanští hráči na 
poslední chvíli z turnaje odhlašovali. A tak přišli ti nejvěrnější a hrálo se systémem každý s kaž-
dým. Hned první zápasy ukázaly, kdo je favoritem a kdo se do formy musí ještě dostat.  Asi nejvíce 
se čekalo od páru Špitálský s Přibilem, ale ani těm se moc nedařilo. Roli favoritů beze zbytku 
splnili domácí Duban s Khásem, kteří prošli turnajem bez porážky a turnaj vyhráli. Druhé místo 
vybojovali Baumruk se Zíchou a třetí pak byla dvojice Bechyně se Štulcovou. Hezké ceny byly 
pro každého hráče a ženy z pétanque clubu připravily bohaté pohoštění. Odpoledne se počasí 
umoudřilo, přestalo pršet a vykouklo i sluníčko. Všichni byli nakonec spokojeni, i ti, co neuspěli. 
Turnaj byl pořádán ve spolupráci s Městským kulturním střediskem Dobřany.

Zdeněk Duban

Dne 1. června 2024 se v offroadovém areálu na Šlovickém vrchu uskuteční 6. ročník závodu 
DOBŘANSKÝ	OFFROAD	PACIENT. K vidění bude jízda automobilů ve velice obtížném terénu. 
Začátek v 10.00 hodin, vstupné 100,- Kč (děti zdarma). Po celou dobu konání akce je zajištěno 
občerstvení.

Dobřanský OFFROAD PACIENT



www.dobrany.cz |

Společenská rubrika

27

Kdo v srdci žije, neumírá - jen vzpomínky 
a bolest zůstávají.

Dne 10. 5. 2024 uplyne 3. rok ode dne, 
kdy nás opustila

paní Marta	Valentová.

S láskou vzpomínají maminka, dcera, 
vnučka a bratr s rodinami.

Vzpomínka

Dne 1. 5. by se dožila 90 let sestra, 
maminka, babička, prababička,

paní Danuše	Štychová.

Vzpomeňte, prosím, s námi. 
S láskou vzpomíná rodina Štychova.

Vzpomínka

20. 5. 2024 uplynou 4 smutné roky, 
co nás opustil manžel, tatínek, tchán, 

dědeček a pradědeček,

pan Jaroslav	Kilberger ze Šlovic.

Za tichou vzpomínku děkují 
manželka Anna, syn Pavel s rodinou 

a zeť František s rodinou.

Vzpomínka

Dne 11. 5. 2024 uplynulo 5 let, 
co od nás navždy odešla

paní Hana	Plačková.

Vzpomíná manžel 
s rodinou.

Vzpomínka

Když jsou slova nejprázdnější,
slzy jsou nejvhodnější.

Dne 1. 5. 2024 uplynul jeden rok, 
kdy nás navždy opustil tatínek a dědeček,

pan František	Winter.

Za tichou vzpomínku děkuje 
dcera Lenka s rodinou.

Vzpomínka

Dne 30. května 2024 uplyne 15 let 
od chvíle, kdy nás navždy opustil 

náš milovaný manžel, tatínek, dědeček 
a zanícený turista,

pan František	Fiala.

Kdo jste ho znali, vzpomeňte s námi. 
Manželka a  děti s rodinami.

Vzpomínka

Dne 19. 5. 2024 uplyne smutných 10 let, 
co nás navždy opustila 

paní Jiřina	Formanová. 

S láskou vzpomíná rodina. 
Kdo jste ji znali, vzpomeňte s námi.

Vzpomínka

Dne 21. května 2024 uplynou 2 roky,
co nás navždy opustil

pan František	Matějka.

Za vzpomínku děkují sestry Romana 
a Šárka s rodinami, družka Květa 

a Pavel s Ájou.

Vzpomínka

Před rokem nás opustil 
pan	Josef	Šístek 

a před 12 lety paní Milada	Šístková. 

Kdo je znal, ať na ně vzpomene.

Vzpomínka



květen 2024|28

Společenská rubrika

Na	problémy	
nejste	sami

Otevírací	doba	poradny	v	Dobřanech
náměstí	T.	G.	M.	3,	Dobřany,	
vchod	z	Mánesovy	ulice

středa: 9:00–12:00, 13:00–15:45
čtvrtek: 9:00–12:00, 13:00–15:45

tel.:	777	944	563
e-mail:	poradna@opplzen.cz

	www.opplzen.cz

Občanská	poradna	Plzeň	poskytuje:
Občanská poradna poskytuje rady, 
informace a pomoc všem, kteří se na ni 
obrátí. Usiluje o to, aby občané netrpěli 
neznalostí svých práv a povinností, 
neznalostí dostupných služeb nebo 
neschopností vyjádřit své potřeby či hájit 
své oprávněné zájmy. Podílí se na činnosti 
AOP a společně upozorňují příslušné státní 
a místní orgány na nedostatky legislativy 
a na neřešené problémy občanů ve snaze 
ovlivnit vývoj politiky a sociálních služeb.

Naše	služby	jsou	bezplatné,	nezávislé,	
nestranné	a	diskrétní.	

Poradenství	poskytujeme	zejména	
v	těchto	oblastech:

 bydlení 
 finanční problematika 
 rodina a mezilidské vztahy 
 sociální a zdravotní pojištění 
 systém sociálních dávek a pomoci 
 správní řízení (jednání s úřady) 
 občanskoprávní vztahy 
 majetkoprávní vztahy 
 ochrana spotřebitele 
 pracovně–právní vztahy

Kontaktní místo Občanské poradny Plzeň 
v Dobřanech je financováno 

městem Dobřany.

OBČANSKÁ PORADNA
PLZEŇ, o.p.s.

Řádková inzerce
		ANGLIČTINA – Individuální  

i skupinová výuka, též online 
(Skype apod.), tel. č. 724 015 347,

 www.anglickyjazyk.net

		Provádím zednické a malířské 
práce, obklady, dlažby a další 
práce dle domluvy. 

 Více na tel. č. 721 757 399

		ÚČETNICTVÍ: vedení účetnictví 
– fyzické osoby i právnické 
organizace včetně mezd. 

 Tel. č. 606 609 720

		Kosmetika,	manikúra,	pedikúra 
– dojezd i k vám. 

 Gabriela Deichert Kočišová,   
 Dobřany, Nová 956, objednávky  
 tel. č. 736 610 904.

Muzeum jižního Plzeňska  
v Blovicích, p.o. / Hradiště 1

VÝSTAVY
V	tichosti	kvést
21. 3. 2024 – 19. 5. 2024 

Richard	Coudenhove	–	Kalergi	
a	jeho	vize	evropského	sjednocení
23. 4. 2024 – 30. 6. 2024

Dotkněte	se	středověku
1. 5. 2024 – 29. 9. 2024

Zmenšený	svět	aneb	kouzlo	hraček
1. 6. 2024 – 29. 9. 2024

Dřevěný	čas	
24. 11. 2022 - 31. 12. 2027

AKCE
Zámecký	literární	večer:	
Jaro	v	zámeckém	parku
15. 5. 2024 v 17:00
Jarní čtení z knihy Dětství v zámeckém 
parku s kávou 

Mezinárodní	den	muzeí
18. 5. 2024, 10:00–17:00
Komentované prohlídky sklepů, zámec-
kého parku a výstavy Dotkněte se stře-
dověku

Hry	a	zábava	ve	středověku
21. 5. 2024 v 17:00
Přednáška Mgr. Jiřího Boudy v zámeckém 
sklepení

Víme, že v nebi žiješ dál, ale i tak nám tady 
na zemi příšerně chybíš.

Dne 1. 5. 2024 uplynuly  
4 roky, co ve svých 20 letech 
přišel o život pod koly kami-
onu nezodpovědného řidiče 
náš syn a bratr, motorkář 
tělem i duší, reprezentant 
Plochodrážního klubu Plzeň a České repub-
liky, vicemistr a mistr ČR v ploché dráze ju-
niorů v letech 2012 a 2013, 
Romča	MÁDY.

Děkujeme za vzpomínku příbuzným, mo-
torkářům, kamarádům a všem, kdo jste ho 

znali a měli rádi. Čest jeho památce.
Rodiče Eva a Roman, sestra Nikol.

Vzpomínka

Vzpomínka
Dne 4. 5. 2024 uplynuly 4 smutné roky,

co nás navždy opustil

Zdeněk	Školoudík 
„Zdeny“.

Ztráta syna rodinu 
nikdy nepřebolí. Ať 
už jsi kdekoliv, dou-
fáme, že se tam cítíš 
jako doma. Bezpeč-
ně, milovaný, uzdra-
vený a svobodný.

S láskou stále vzpomínají rodiče, 
bratr Tomáš, babička, 

ostatní příbuzní a kamarádi.
Kdo jste ho znali, vzpomeňte s námi.



www.dobrany.cz | 29

Otevírací doba: 10:00-17:00 hod. 
Náměstí T.G.M. 111, Dobřany 

tel. 737 862 172, shopdobrany@gmail.com 
www.shopdobrany.cz

  shopdobrany         Kid’s Shop Dobřany

nověotevřený OBCHOD PRO DĚTI

  nově otevřený obchod pro děti  
s exkluzivním sortimentem z celého světa 
 značek Bundgaard, Affenzahn, Oldsoles,  
Froddo, Slipstop, Little Angel, Legami,  
Djeco, Reima a mnoho dalšího

 respektující prostředí pro děti
 TV pro sledování pohádek
 privátní nákupy mimo otevírací dobu a o víkendech 

+420 721 315 020

100534_CRO_24_PL_DOD_materialy__inzerce_Dobranske_listy186x128,5_v2.indd   1100534_CRO_24_PL_DOD_materialy__inzerce_Dobranske_listy186x128,5_v2.indd   1 11.04.2024   12:1211.04.2024   12:12



květen 2024|30

OPRAVNA	OBUVI	A	VÝROBA	KLÍČŮ
KVĚTEN	A	ČERVEN	2024

pá	10.	5. 14–17 po	3.	6. 14–17

st	15.	5. 14–17 st	12.	6. 14–17

čt	23.	5. 14–17 út	18.	6. 14–17

po	27.	5. 14–17 pá	21.	6. 14–17

pá	28.	6. 14–17

Výrobu	klíčů	a	vyzvednutí	zakázek	mimo	pracovní	
dobu	lze	domluvit	na	tel.:	773	478	883.	

Neváhejte	mi	zavolat.

RAKETOVÝ INTERNET
na 6 měsíců zdarma!

Rychlost 300 Mb/s

Instalace zdarma!

Ceny od 390 Kč měsíčně.

Hledáme novou posilu na pozici
realitní makléř, Dobřany a okolí.
- práce na ŽL
- časová flexibilita
- soutěže, benefity
- možnost růstu

životopisy zasílejte na vtozickova@mmreality.cz
schůzku si můžete objednat na tel. 732 213 550

Stavební bytové družstvo Plzeň-jih 
se sídlem v Přešticích,

přijme zaměstnance na DPČ – 
Technický pracovník obvodu Dobřany. 

Uvítáme komunikativnost a vzdělání 
technického směru. 

Nástup možný ihned. 
Bližší informace na tel. 728 728 351

 Hrubý autodoprava s.r.o  přijme  

ŘIDIČE C+E 
pro rozvoz zboží obchodního řetězce Penny Market 

z velkoskladu v Dobřanech 
Mzda: 45000,-  až  48.000,- Kč 

Informace: 733 145 331        

Email: r.benesova@hruby-autodoprava.cz  

NÁSTUP IHNED NEBO DLE DOHODY  

   



www.dobrany.cz |

KASKADÉR
3. 5. ve 20:00
USA / akční komedie / 128 min / 12+ / dabing /

režie: David Leitch

Kaskadér Colt Seavers (Ryan Gosling) býval hvězdou 

svého oboru, dokud se při jedné obzvlášť náročné 

akční scéně cosi nepokazilo. Následkem pádu skon-

čil Colt s pošramoceným tělem i egem. Rozhodl se 

dát filmovému průmyslu sbohem, a dokonce kvůli 

tomu dal kopačky režisérce Jody (Emily Blunt). Po 

roce poflakování mu ale otrne, a tak celkem vděčně 

přijme nabídku na roli dubléra akční hvězdy Toma 

Rydera. Jenže film točí jeho bývalá láska Jody. A to 

není jediný malér. Celé natáčení míří do kytek, proto-

že klíčový herec Tom Ryder se vypařil neznámo kam.

Vstupné: 150 Kč

FANTASTICKÁ PARTA
5. 5. v 15:00
Německo, Argentina / animovaný / 87 min / 

přístupný / dabing / režie: Gonzalo Gutiérrez

Jedenáctiletý Alfonso a jeho tři králíci se spojí s taj-

nou láskou Victorií a nejlepším přítelem Pančem, aby 

zachránili své milované město před katastrofou.

Vstupné: 130 Kč

DJANGO
5. 5. v 18:00
ČR / dokument / 105 min / přístupný / 

režie: Olga Malířová Špátová

Frontman skupiny Olympic Petr Janda, zpěvák, skla-

datel a kytarista, jedna z největších legend v historii 

české populární hudby, oslavil v květnu 2022 osmde-

sáté narozeniny a koncem téhož roku šedesáté vý-

ročí kapely Olympic. V rámci dvojitého jubilea vznikl 

celovečerní dokumentární film o mimořádném muzi-

kantovi a otci čtyř dcer.

Vstupné: 140 Kč

SLADKÝ ŽIVOT (BIO SENIOR)
7. 5. ve 14:00
ČR / komedie / 102 min / přístupný / 

režie: Tomáš Hoffman

Hokejový reprezentant Rosťa Beran (Vladimír Po-

lívka) je borec každým coulem. Peníze a titul mistra 

světa mu dávají pocit nedotknutelnosti a nadřaze-

nosti. Ale nic netrvá věčně... Nečekaný kolaps udělá 

za Rosťovou bohorovnou pohodou tlustou EKG čáru.

Vstupné: 70 Kč

STARÝ DUB
9. 5. ve 20:00
Velká Británie, Francie, Belgie / drama / 113 min / 

12+ / titulky / režie: Ken Loach

Vesnici na severovýchodě Anglie opouštějí lidé. 

Domy jsou tu levné a dostupné, a právě proto je to 

ideální místo pro syrské uprchlíky. Jak budou Syřané 

přijati? A jaká bude budoucnost Starého dubu – po-

slední zbývající hospody ve vesnici?

Vstupné: 140 Kč

LESNÍ VRAH
10. 5. ve 20:00
ČR, SR, Polsko, Rumunsko / krimidrama / 78 min / 

15+ / režie: Radim Špaček

Poslední rok života jednoho z nejznámějších českých 

sériových vrahů, Viktora Kalivody. Ten v roce 2005 za-

vraždil v lese tři náhodné kolemjdoucí.

Vstupné: 130 Kč

JAK ZACHRÁNIT DRAKA
12. 5. v 15:00
Španělsko, Čína / animovaný / 99 min / přístupný / 

dabing / režie: Salvador Simó

Ve starověké Číně byli draci a lidé přáteli, ale lidská 

chamtivost ukončila jejich spojenectví a tato kouzel-

ná stvoření se stala kořistí. Posledního z nich teď 

drží v zajetí krutý císař. Jednoho dne krmení drakovi 

přinese malá Ping a brzy se ukáže, že ona je tou vy-

volenou, která jediná ho může zachránit. 

Vstupné: 130 Kč

KRÁLOVSTVÍ PLANETA OPIC
12. 5. v 18:00  |  17. 5. ve 20:00
USA / akční, dobrodružný, sci-fi / 138 min / 12+ / 

titulky / režie: Wes Ball

Příběh se odehrává několik generací v budoucnosti 

od vlády lidoopa Cézara. V té době jsou opice na pla-

netě dominantním živočišným druhem a lidé musejí 

přežívat v úkrytech. Zatímco nový opičí tyran buduje 

své království, jistý mladý lidoop podniká strastipl-

nou cestu, během níž se musí vyrovnat s minulostí 

a učinit náročná rozhodnutí, která budou mít zásadní 

vliv na budoucnost opic i lidí.

Vstupné: 140 Kč

STOVKY BOBRŮ
16. 5. ve 20:00
USA / groteska, komedie / 108 min / přístupný / 

titulky / režie: Mike Cheslik

Příběh z nelítostné doby, kdy příroda byla ještě ne-

pokořená a plná nebezpečí, pojednává o palírníkovi  

jablkovice, který přijde o vše a musí se postupně stát 

nejlepším zálesákem široko daleko. Při tom poměří 

důvtip, síly a houževnatost nejen s živly, ale se stov-

kami bobrů. Videoherně vyprávěný survival oživuje 

pro nové milénium žánr němých grotesek.

Vstupné: 120 Kč

GARFIELD VE FILMU
19. 5. v 15:00  |  26. 5. v 15:00
USA / animovaný / 101 min / přístupný / dabing /

režie: Mark Dindal

Světoznámý kocour Garfield, který nesnáší pondělky, 

miluje lasagne a nejraději by prospal život uvnitř v po-

hodlí, se vydá ven do nepohody na velké dobrodruž-

ství! Po nečekaném návratu jeho dlouho pohřešova-

ného otce Vica se Garfield a jeho psí kamarád Odie 

musí zříci spokojeného života v suchu a pomoci Vicovi 

provést jednu velice riskantní loupež.

Vstupné: 140 Kč

BACK TO BLACK
19. 5. v 18:00
USA, Velká Británie / životopisný, hudební / 123 min / 

12+ / titulky / režie: Sam Taylor-Johnson

Dva lidé měli vliv na život a kariéru Amy Winehouse 

(Marisa Abela). Tím prvním byla její babička Cynthia, 

která jí předala svou živočišnost, lásku k jazzu, touhu 

jít vlastní cestou a nedělat na ní kompromisy. Tím dru-

hým člověkem byl její přítel Blake. Život s ním připomí-

nal jízdu na horské dráze, během níž si Amy osvojila 

pár nepříjemných závislostí. Paradoxně v nejsložitěj-

ším období svého života, kdy o oba tyhle opěrné body 

přišla, vznikla její zásadní deska Back to Black.

Vstupné: 150 Kč

PRISCILLA (TADY VARY)
22. 5. ve 20:00
USA / drama / 110 min / 12+ / titulky / 

režie: Sofia Coppola

V roce 1959 potkává čtrnáctiletá Priscilla Beaulieu 

na vojenské základně o deset let staršího Elvise 

Presleyho. Jejich setkání je osudové. Po boku krále 

rock’n’rollu na ni čeká život plný pozlátka a večírků, 

ale i hádek a citové manipulace.

Vstupné: 170 Kč

RECEPT NA ŠTĚSTÍ
24. 5. ve 20:00
Ukrajina / komedie, romantický / 115 min / přístupný / 

titulky / režie: Oleksanr Berezaň

Mladá kuchařka Varia přichází o práci, protože její ku-

linářské dovednosti v bistru u cesty nikdo neumí oce-

nit. Varia to nevzdává a plná ideálů a ambicí odchází 

do Lvova hledat uplatnění ve vyhlášené restauraci. 

Nečekaně objeví knihu legendy ukrajinské kuchyně 

Olgy Frankové, která jí navždy změní život.

Vstupné: 130 Kč

FURIOSA: SÁGA ŠÍLENÉHO MAXE
26. 5. v 18:00  |  31. 5. ve 20:00
USA / sci-fi, akční, dobrodružný / 148 min / 12+ / 

dabing / režie: George Miller

Anya Taylor-Joy a Chris Hemsworth hrají ve filmu, 

který natočil oscarový režisér George Miller a který je 

očekávaným návratem do kultovního dystopického 

světa, jenž vytvořil před více než 30 lety. Miller se 

nyní znovu vrací se zcela novým originálním, samo-

statným akčním dobrodružstvím.

Vstupné: 130 Kč

KOS V OSTRUŽINÍ
30. 5. ve 20:00
Švýcarsko, Gruzie / drama / 110 min / 15+ / titulky / 

režie: Elene Naveriani

Etero je 48 let, žije v ospalé gruzínské vsi a v oprýska-

ném koloniálu prodává prací prášky a kosmetiku. Ni-

kdy se nevdala, nikdy nepoznala muže, nikdy po žád-

ném netoužila. Vše se ale obrátí vzhůru nohama, když 

nečekaně zahoří láskou k ženatému Murmanovi...

Vstupné: 140 Kč

Kino – divadlo – kongresový sál – Káčko

31



květen 2024|

Dobřanské listy 5/2024. Periodický tisk územního samosprávného celku. Pro město Dobřany vydalo Městské kulturní středisko Dobřany, IČ 712 09 336, 
náměstí T. G. M. 5, Dobřany. Vychází: 11x ročně. Náklad: 3 050 ks. Odpovědná	redaktorka: Lenka Šašková. Redakce:	Městské kulturní středisko Dobřany, 
telefon: 739 643 219, e-mail: listy@dobrany.cz, facebook.com/DobranskeListy. Uzávěrka: vždy do 20. dne v měsíci. Texty jsou přijímány v maximálním 
rozsahu cca 2 500 znaků (vč. mezer). Redakce si vyhrazuje právo na úpravu zaslaných textů. Tisk: Kalous & Skřivan. Registrace: MK ČR E12353. 

ZDRAVOTNÍ	STŘEDISKO (Třída 1. máje 1300)
Praktický	lékař	pro	dospělé
MUDr. Ludmila Horová
tel.: 377 972 544, e-mail: ordinace@horovi.cz
pondělí 6:00–12:00 14:00–18:00
úterý 6:00–13:00
středa, pátek 6:00–12:00 
čtvrtek 6:00–12:00 13:00 Harmonie

Praktický	lékař	pro	dospělé,
poradna	pro	sportovce
MUDr. Radana Salvétová
tel.: 606 370 308
www.salvetgroup.estranky.cz
pondělí 7:30–11:00 
 11:15–12:30 pro podniky a objednané
 15:00–18:00 pouze po tel. domluvě
úterý 7:30–11:30 
 11:30–13:00 pro objednané
středa, pátek 7:30–11:00 
 11:15–13:00 pro podniky a objednané
čtvrtek 7:30–11:00 
 11:15–13:00 pro objednané

Praktický	lékař	pro	děti	a	dorost
MUDr. Alena Špidlenová 
Dětské lékařství Dobřany s.r.o.
tel.: 723 079 072, www.dldobrany.cz
 zdraví	objednaní	 nemocní
po, st, čt 7:30–8:00 8:00–11:00
út 14:30–18:00 13:00–14:30
pá 7:30–8:00 8:00–10:00
 prevence	objednaní
po, st, čt 11:00–14:00
pá 10:00–13:00
 prevence
út 14:30–18:00
(Zdraví objednaní – kontroly po nemoci, plánované 
náběry a předoperační vyšetření, potvrzení všeho druhu)

Praktický	zubní	lékař
MUDr. Lada Cvachovcová
tel.: 604 129 239
pondělí, čtvrtek 7:30–17:00
út, st, pá 7:30–13:00

MUDr. Petr Bureš
tel.: 724 516 852
pondělí 7:30–14:30
úterý 9:00–17:30
středa 7:00–13:00
čtvrtek 7:00–12:00 MUDr. Hrbáčková
pátek 6:30–12:00

Kožní	ordinace
MUDr. Petra Brodská, Ph.D.
tel.: 775 057 007, www.kozni-brodska.cz
Ordinační hodiny:
pondělí 8:00–14:00
Vyšetření po telefonickém objednání.

Gynekologie
MUDr. Regina Janů
tel.: 775 519 042, www.gynekolog.cz/janu/
e-mail: janu.gynekologie@gmail.com
pondělí 8:00–14:00
úterý 6:30–17:00
středa 6:30–13:00 po objednání
čtvrtek 8:00–13:00
pátek 9:00–11:00 po objednání

Kardiologická	ordinace
MUDr. Tomáš Kolouch
tel.: 730 778 658
po, st, čt 8:00–15:00
úterý 8:00–18:00
pátek 7:00–11:00

Diabetologická	ambulance
Diakom s.r.o. – MUDr. Renata Arias
tel.: 371 791 791
pondělí, středa 7:00–15:00 MUDr. J. Prošková

Interní	ambulance
MUDr. Vimrová | MUDr. Radová
tel.: 775 002 155 
10., 14., 17. a 21. 5.  8:00–12:00 
  přítomna sestra
16., 23., 24., 28., 30. a 31. 5.  7:30–14:00

Ordinace	očního	lékaře
MUDr. Kateřina Košťáková
tel.: 777 837 387 (v ord. hodinách)
pondělí, čtvrtek 8:30–12:00 12:30–14:30
středa 13:00–14:00 14:00–17:30
pátek 8:00–11:00 11:00–13:00
Vyšetření pouze po telefonickém objednání.
perimetry:
pondělí, čtvrtek 8:00–8:30 po objednání
středa 11:00–13:00 po objednání
pátek 7:00–8:00 po objednání

Odběry	krve
EUC Laboratoře s.r.o., tel.: 720 061 001
pondělí–pátek 6:00–12:00

Oční	optika	a	ordinace
Dagmar Strejcová
tel. optika: 727 900 748, www.optikastrejcova.com
tel. ordinace: 724 274 254,
e-mail: optikastrejcova@seznam.cz
pondělí 8:30–15:00  + měření zraku pro objednané
středa 8:30–17:30  + měření zraku pro objednané
 8:30–14:00  oční ordinace s lékařem 
    pro objednané
čtvrtek, pátek 8:30–15:00

Praktický	lékař	pro	děti	a	dorost
MUDr. Jitka Šebestová
Školní 33, Dobřany, tel.: 377 972 754, 732 114 040
  pro objednané
úterý 7:00–16:00 16:00–18:00
čtvrtek 7:00–14:00 14:00–16:00
pátek 7:00–12:00
Chlumčany, tel.: 377 973 124
pondělí, středa 7:00–12:00

Centrum	domácí	zdravotní	péče
Mgr. Jaroslava Kaderová
tel.: 603 430 987, 377 973 096
e-mail: kaderova@volny.cz, www.kaderova.cz

Jubilata	Dobřany	pro	osoby	potřebující	
péči	–	pečovatelská	služba
Sokolovská 1004
tel.: 733 141 900 – Mgr. Ivana Kvíderová
e-mail: jubilata.dobrany@diakoniezapad.cz
pondělí–pátek 7:00–19:00
so, ne, svátek 7:00–9:00 11:30–14:00
   17:00–19:00

Lékárna	BENU
náměstí T. G. M. 116, tel.: 373 034 601
pondělí–pátek 8:00–12:00 12:30–16:30

Lékárna	Devětsil
Sokolovská 967, tel.: 377 921 299
pondělí–pátek 8:00–12:30 13:00–17:00

Ambulance	klinické	logopedie
Mgr. Michaela Hrubešová
Nová 956
tel.: 775 313 801, e-mail: hrubesova@hotmail.cz
pondělí 8:00–15:00
úterý 8:00–18:00 na objednání
středa 8:00–11:00 na objednání
čtvrtek 8:00–18:00 na objednání
pátek 7:30–11:30 na objednání

Veterinární	ordinace
MVDr. Tereza Sýkorová
Dragounů 1018
tel.: 724 806 606, e-mail: veterinadobrany@seznam.cz
pondělí, pátek 9:00–12:00
úterý, čtvrtek 16:00–19:00
středa  pouze objednaní pacienti

Sběrný	dvůr
tel.: 721 529 770
pondělí  14:00–18:00
středa 9:00–13:00 14:00–18:00
pátek, neděle 9:00–13:00 14:00–18:00

Městský	úřad	Dobřany
Náměstí T.G.M. 1, tel. ústředna: 377 195 831
pondělí, středa 7:15–11:15 12:00–17:00
(úřední dny)
úterý, čtvrtek 8:00–11:15 12:00–14:30
pátek 8:00–11:15 12:00–13:00

Městské	kulturní	středisko	Dobřany
Dobřanská	galerie,	kostel	sv.	Víta,	IC
Náměstí T. G. M. 5, tel.: 377 972 725, 377 972 480
e-mail: kultura@dobrany.cz, ic@dobrany.cz
pondělí–pátek 8:30–12:15 13:00–17:00
sobota, neděle  13:00–17:00
státní svátky zavřeno

Kino	–	divadlo	–	kongresový	sál	Káčko
Sokolovská 1011, tel.: 739 643 219
e-mail: kino@dobrany.cz, www.kacko.cz
Pokladna kina otevřena 1 hodinu před začátkem 
představení.

Česká	pošta	
Náměstí T. G. M. 2 
pondělí, středa 10:00–12:00 13:00 – 18:00
út, čt, pá 8:00–12:00 13:00 – 16:00
sobota 8:00–12:00

Horké	linky
Plyn – poruchy: 1239    
Voda – poruchy: 800 120 112
El. proud – poruchy: 800 850 860
Hasiči: 150 / Záchranka: 155 / Policie: 158 
Městská policie: 156    
Mezinárodní tísňové volání: 112
epepa@dobrany.cz – hlášení závad
Sousedská výpomoc – 734 258 859
Dobřany V OBRAZE – mobilní aplikace
Odchyt psů – 724 004 389

Informační přehled


